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DISCIPLINA GENERALE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI COMUNALI (MARZO 2007/GIUGNO 2008) .

1.CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI PER L'INFANZIA COMUNALI PER L’ANNO
SCOLASTICO 2006/2007.

Per i criteri generali per la determinazione delle tariffe per l’anno scolastico 2006/2007 si ritengono validi i  criteri già adottati con la propria deliberazione di
approvazione delle tariffe 2006 dei servizi a domanda individuale. Tuttavia è necessario, per garantire gli equilibri generali del bilancio 2007, apportare alcune
modifiche – a partire dal mese di marzo 2007 - alle tariffe attualmente in vigore, come segue:
1.1.TARIFFE PER I NIDI DI INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ MARZO 2007 – GIUGNO 2007) 

Le quattro tariffe mensili (tre agevolate ed una  ordinaria) saranno comprese fra il minimo di €.90,00 e il massimo di  €.296,00.
1.2.TARIFFE PER LE SCUOLE PER L’INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ MARZO 2007 – GIUGNO 2007) 

Le quattro tariffe mensili (tre agevolate ed una  ordinaria) saranno comprese fra il minimo di €. 67,00 e il massimo di €. 173,00.

1.3.TARIFFE PER LA REFEZIONE NELLE SCUOLE PER L’INFANZIA STATALI (VALIDITA’ MARZO 2007 – GIUGNO 2007
Le tariffe unitarie per pasto consumato dovrà essere compreso fra il minimo di €. 4,80 e il massimo di €. 6,20 

1.4.TARIFFE PER LA REFEZIONE NELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE INFERIORI STATALI (VALIDITA’ MARZO 2007 – GIUGNO 2007
Le tariffe unitarie per pasto consumato dovrà essere compreso fra il minimo di €. 4,40 e il massimo di €. 5,60.  

2.CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI PER L'INFANZIA COMUNALI PER L’ANNO
SCOLASTICO 2007/2008.

La tariffa è onnicomprensiva e si configura come controprestazione a titolo di concorso agli oneri dei servizi educativi e didattici, di cui la refezione scolastica
costituisce prestazione accessoria. La frequenza ai servizi per  l'Infanzia Comunali  (Nidi d'Infanzia, scuole per l'infanzia comunali) comporta per gli  utenti  un
beneficio in termini di agevolazione economica sul costo complessivo a carico della comunità. Per ragioni di equità è concessa una agevolazione, diversificata in
relazione alle condizioni economiche effettive degli utenti, come previsto dal D.Lgs.109 del 31.03.1998 e dalla deliberazione di Consiglio comunale n.144/2001
(Indicatore della Situazione Economica Equivalente). Le agevolazioni sono riservate per valori dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) non
superiori a €. 18.075,99. Sono previste tre fasce di retta agevolata oltre a quella ordinaria; le fasce saranno individuate in base al valore dell'ISEE (calcolato
esclusivamente sui redditi 2006) fino al suddetto limite. In assenza di ISEE, con ISEE riferito al reddito prodotto in anni diversi dal 2006 o con  l'ISEE di valore pari o
superiore a €. 18.076,00 sarà applicata la retta ordinaria. 
La natura  giuridica della tariffa quale  contribuzione dovuta al costo della prestazione complessiva comporta la sua corresponsione indipendentemente dalle
giornate di presenza dell'utenza ad esclusione dei seguenti casi:

a)riduzione del 20% (10% per le sezioni estive di nido) qualora il bambino sia rimasto assente per un periodo non inferiore a 15 giorni continuativi di funzionamento
del servizio;

b)nel caso di due o più bambini appartenenti allo stesso nucleo familiare frequentanti contemporaneamente il servizio 0 - 6 anni dell'Amministrazione Comunale, si
applica  ad ognuno una riduzione del 10%.

c)nel periodo  Settembre - Dicembre, solo per i  nuovi inseriti, per il mese iniziale, si prevede una riduzione pari al 25% - 50% - 75% in relazione alla settimana di
inizio frequenza comunicata dall'Ufficio;
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d)riduzione del 10% in relazione alla scelta di usufruire del servizio fino alle ore 13.30 (scelta da effettuare al momento dell'iscrizione). La variazione dell’orario di
frequenza è ammessa entro il termine assegnato dal Dirigente del Settore. La nuova tariffa decorre dal mese successivo.

e)in caso di ritiro del bambino entro il periodo di inserimento (10 giorni per il servizio invernale e 12 giorni esclusivamente per le sezioni estive di nido d'infanzia)
comunicato dall’ufficio, non è dovuto alcun importo. In caso di ritiro durante l’anno Scolastico, da comunicare sempre per iscritto, la tariffa decadrà dal mese
successivo alla data del ritiro.

f)Per il mese di settembre si prevede una riduzione pari al 25% o al 50% in relazione alla settimana di effettiva apertura dei servizi, secondo quanto previsto dal
calendario scolastico.

2.1.TARIFFE PER I NIDI DI INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ SETTEMBRE 2007 – GIUGNO 2008) 
Le quattro tariffe mensili (tre agevolate ed una  ordinaria) saranno comprese fra il minimo di €.93,00 e il massimo di  €.305,00.

2.2.TARIFFE PER LE SEZIONI ESTIVE  DEI NIDI  D'INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ LUGLIO – AGOSTO 2007):
Le quattro tariffe bimensili (tre agevolate ed una ordinaria) saranno comprese fra il minimo di €. 187,00 e il massimo di €. 609,00.

2.3.TARIFFE PER LE SCUOLE PER L’INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ SETTEMBRE 2007 – GIUGNO 2008) 
Le quattro tariffe mensili (tre agevolate ed una  ordinaria) saranno comprese fra il minimo di €. 70,00 e il massimo di €. 178,00.

3.SALVAGUARDIA DEGLI STANDARD DI QUALITA’ DEI SERVIZI
Qualora, a seguito di lavori o altre cause imputabili alla Amministrazione Comunale, in una struttura dei Servizi comunali per l’Infanzia si verifichi, per un periodo
di tempo prolungato, un abbassamento rispetto al livello medio di qualità, sarà applicata una riduzione di rette pari al 10%, fino al momento del raggiungimento
dello standard.

4.CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA PER LA REFEZIONE NELLA SCUOLA STATALE PER L'INFANZIA. 

La tariffa si configura come partecipazione al solo costo del servizio MENSA. 

Per ragioni di equità è concessa una agevolazione  diversificata in relazione alle condizioni economiche effettive degli utenti come previsto dal D.Lgs.109 del
31.03.1998 e dalla deliberazione di Consiglio comunale n.144/2001 (Indicatore della Situazione Economica Equivalente). Sono previste due tariffe: una agevolata
- per valori di ISEE pari o inferiori a €. 18.075,99 - ed una ordinaria da applicarsi in assenza di ISEE o con  l'ISEE di valore pari o superiore a €. 18.076,00. Il
valore delle tariffe unitarie per pasto consumato dovrà essere compreso fra il minimo di €. 5,00 e il massimo di €. 6,30  

5. CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA TARIFFE PER LA REFEZIONE NELLA SCUOLA ELEMENTARE STATALE. 

La tariffa si configura come partecipazione al solo costo del servizio MENSA. 

Per ragioni di equità, è concessa un’agevolazione  diversificata in relazione alle condizioni economiche effettive degli utenti come previsto dal D.Lgs.109 del
31.03.1998 e dalla deliberazione di Consiglio comunale n.144/2001 (Indicatore della Situazione Economica Equivalente). Considerando che i pasti sono forniti da
una ditta specializzata, l'articolazione della tariffa tiene conto unicamente dei pasti effettivamente consumati. Sono previste due tariffe: una agevolata (per valori di
ISEE pari o inferiori a €. 18.075,99 ed una ordinaria da applicarsi in assenza di ISEE o con  l'ISEE di valore pari o superiore a €. 18.076,00. 
E' prevista una riduzione del 5% sulla tariffa applicata per gli utenti che consumano 5 pasti per ogni settimana.
Il valore delle tariffe unitarie per pasto consumato dovrà essere compreso fra il minimo di €. 4,60 e il massimo di €. 5,80  

6.CRITERI PER L'ESONERO TOTALE DAL PAGAMENTO DELLE TARIFFE PER I NIDI  DI INFANZIA COMUNALI, SCUOLE PER L'INFANZIA COMUNALI,
CENTRI ESTIVI COMUNALI, REFEZIONE NELLA SCUOLA MATERNA STATALE, REFEZIONE NELLE SCUOLE ELEMENTARI.
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Nel caso di nuclei familiari con tre o più minori frequentanti contemporaneamente i servizi in oggetto (nido, scuola infanzia, refezione scolastica) e con l'ISEE pari
o inferiore a Euro 18.075,99, è concesso l'esonero dal terzo minore in poi. Sono fatte salve, per i due fratelli paganti, le riduzioni sopra previste.

Per i servizi indicati nel titolo del presente articolo è previsto l'esonero dal pagamento delle tariffe per i casi di provato disagio socio - economico e di particolare
documentata gravità con  riferimento a: condizione reddituale, condizione abitativa, condizione sociale del nucleo familiare. L'esonero sarà concesso previo
espletamento di apposito concorso il cui bando dovrà essere formulato articolando i seguenti criteri.

1.Condizioni per l'accesso. Possono accedere all'esonero dal pagamento dei servizi scolastici i minori residenti nel Comune di Rimini; appartenenti a nuclei familiari
per i quali l'ISEE sia maggiore di zero e minore del limite previsto per la fascia di retta maggiormente agevolata, fatta eccezione per i nuclei familiari affidatari, per i
quali il limite massimo dell’ISEE è fissato in €.18.075,99; che totalizzino un numero minimo di punti.
2.Criteri di precedenza. Per la valutazione del disagio sociale, economico e abitativo si utilizza l’indicatore ISEE, poiché nel calcolo dell'indicatore medesimo è
considerato il reddito e il patrimonio dei componenti il nucleo familiare, la composizione del nucleo e anche l'eventuale canone di locazione fino all'importo massimo
di €.5.164,57. Occorre attribuire una specifica valutazione all'ISEE; alla composizione e numerosità del nucleo familiare; al disagio abitativo, qualora il canone
d'affitto annuo superi la soglia di €. 5.164,57 e il contratto sia regolarmente registrato. La valutazione dovrà conformarsi principio di massimizzare il numero di
beneficiari degli interventi erogati dal Comune a sostegno ai nuclei familiari in difficoltà, e di non concentrare i benefici su di un numero limitato di soggetti.
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TARIFFARIO PER L'UTILIZZO DEGLI SPAZI E DELLE STRUTTURE DEL SETTORE CULTURA
in VIGORE dal 01 gennaio 2007

DISCIPLINA GENERALE

DISPOSIZIONI PARTICOLARI

1) Le concessioni a pagamento per l’uso degli spazi e delle strutture includono i servizi di pulizie, illuminazione, una persona di custodia fino ad un massimo di 8 ore
giornaliere  e  l’elettricista  di  servizio  durante lo  svolgimento  dell’iniziativa  fino  ad un massimo di  4  ore  giornaliere.  Tutti  gli  altri  servizi,  incluso il  personale
obbligatorio (maschere ed elettricista), sono a carico del concessionario che dovra’ utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune. In particolare per l’uso dei teatri
sono esclusi  dall’affitto  e sono pertanto a carico  dell’utilizzatore i  seguenti  costi:  allestimento  e disallestimento  del  palco (macchinista,  elettricista,  facchini),
eventuale sostituzione del custode oltre le 8 ore giornaliere , elettricista e maschere. L’utilizzo del servizio di biglietteria elettronica comporta un costo aggiuntivo
che copre il giorno dello spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di prevendita comportano un costo aggiuntivo. Gli orari
dei servizi devono essere concordati con la direzione del teatro.

2)  Qualora lo spazio venga utilizzato, nell’arco della stessa giornata per due tipologie di utilizzo (ad es. conferenza e spettacolo) verra’ applicata la tariffa piu’ elevata.

3) In merito all’utilizzo del Teatro Novelli, ad eccezione delle proiezioni cinematografiche, ogni qualvolta si preveda un’affluenza superiore alle 437 unita’ e’ obbligatorio
attivare il servizio di vigilanza anti-incendio (VV.FF.) il cui costo rimane a carico del concessionario.  

4) Le attivita’ didattiche (laboratori saggi di fine anno, ecc.. ) promosse dalle scuole della Provincia di Rimini per ogni ordine e grado (comprese le scuole di danza,
musica e teatro) usufruiscono di  una riduzione del 60% sulle  tariffe di utilizzo. Rimane a carico delle scuole il pagamento del personale necessario.

5) E’ previsto un biglietto ridotto per l’ingresso alle varie manifestazioni culturali e al Museo della Citta’ per le seguenti categorie: 

- militari in servizio di leva, giovani fino a 29 anni titolari di cultcard, gruppi di studenti, singoli insegnanti in servizio; allievi e insegnanti scuole di danza e musica; iscritti
associazioni nazionali ricreative riconosciute; C.R.A.L., spettatori sopra i 60 anni, Universita’ Aperta e Universita’ Terza Eta’. L’amministrazione si riserva la facolta’ di
rilasciare biglietti omaggio alle seguenti categorie: autorita’ di legge ed istituzioni, artisti, operatori del settore, sponsor e stampa.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

o Le concessioni per l'utilizzo degli spazi e delle strutture del Settore Cultura  sono rilasciate previa presentazione della relativa domanda (da presentarsi in carta

semplice, almeno 60 gg. prima dell’iniziativa o 7 gg. prima se l’oggetto della concessione riguarda sale per conferenze) sottoscritta dal soggetto richiedente o
dal legale rappresentante della Associazione o della Società richiedente.

o Nella domanda di concessione devono essere indicati i dati anagrafici e fiscali del soggetto richiedente, indicando le finalita’ ed il programma dell’iniziativa per

la quale si chiede l’uso dello spazio o della struttura e la sua durata.

o Qualora la domanda  venga sottoscritta da persona diversa dal legale rappresentante della Societa’  richiedente occorre allegare fotocopia del documento

d’identita.
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MODALITA' DI PAGAMENTO

o Le tariffe sono calcolate sulla base delle giornate di utilizzo, a seconda della tipologia di utilizzo (conferenze, congressi e riunioni, spettacoli teatrali, musica e

danza) con tariffe piu’ contenute se trattasi di prova, allestimento e disallestimento.

o Il concessionario ha l’obbligo di pagare un deposito cauzionale, a garanzia di eventuali danni arrecati agli spazi ed alle strutture nei termini stabiliti dall’ufficio

competente. L’importo del deposito cauzionale  e’ stabilito annualmente con atto amministrativo. 

o PENALE Qualora il richiedente rinunci all’uso degli spazi e delle strutture assegnategli in concessione e lo comunichi a meno di 10 gg. dalla prima data di utilizzo,

l’ufficio competente  ha la facolta’ di richiedere, a titolo di risarcimento, una penale pari al 10% dell’importo per l’intera concessione.

OBBLIGHI DEL CONCESSIONARIO

o Il concessionario si impegna ad evitare danni di qualsiasi natura alle cose mobili ed immobili di proprieta’ del Comune e ha l’obbligo di risarcire tutti i danni arrecati. 

o Il concessionario, qualora il tipo di manifestazione organizzata  lo richieda, e’ tenuto a: 

1)  provvedere, con mezzi e personale propri, all’esecuzione dei lavori di allestimento, sotto la direzione ed il controllo del personale del Settore Cultura. Per i teatri

comunali il custode, l’elettricista di servizio, le maschere, gli addetti alle pulizie ed il macchinista sono a carico del concessionario che dovra’ utilizzare le ditte
aggiudicatarie del Comune.

2)  richiedere il nulla osta di agibilita’ della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, ogni qualvolta sia previsto un allestimento che

modifichi l’assetto originario della sala;

3) espletare le pratiche SIAE;

4) provvedere alle licenze,  autorizzazioni e permessi  necessari,  rilasciati  da uffici o autorita’ pubbliche, inclusa la certificazione relativa  all’impiego di materiali
ignifughi per le scenografie e gli allestimenti;

5) provvedere alle pulizie dei locali concessi in uso, che dovranno essere in ordine al momento della riconsegna delle chiavi.      

o Le tariffe per l'uso di tutti gli spazi e le strutture del Settore Cultura  sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto su ogni singolo importo deve

essere calcolata l'I.V.A.. 
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TARIFFARIO PER L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
in VIGORE dal  01 luglio 2007

DISCIPLINA GENERALE

DISPOSIZIONI PARTICOLARI

1) Le concessioni per l'uso degli impianti sportivi comunali, alle scuole per le attività di istituto sono rilasciate a titolo gratuito.

2) Le concessioni al Corpo dei VV.FF. ed alle Associazioni di volontariato iscritte all'Albo Comunale per la Protezione Civile
per attività connesse ai propri compiti di Protezione Civile sono rilasciate a titolo gratuito.

3) Le  concessioni  per  manifestazioni  sportive  di  livello  nazionale  ed  internazionale  organizzate  da  federazioni  sportive
nazionali riconosciute dal CONI sono rilasciate a titolo gratuito.

4) Per le concessioni rilasciate alle Associazioni dei portatori di handicap iscritte all'Albo Comunale si applica una riduzione
del 50%.

5) Per le concessioni rilasciate ai gruppi sportivi delle "Forze dell'Ordine" e delle "Forze Armate" si applica una riduzione del
50%.

6) Per le concessioni rilasciate al CRAL del Comune di Rimini si applica una riduzione del 50%.

7) Per le concessioni rilasciate a favore di gruppi terza età vengono applicate le stesse tariffe previste per le attività giovanili.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

o Le concessioni per l'utilizzo degli impianti sportivi sono rilasciate previa presentazione della relativa domanda sottoscritta

dal legale rappresentante della Associazione/ Società sportiva.

o Nella domanda di concessione devono essere indicati i dati anagrafici e fiscali dell'Associazione/Società sportiva e della

persona fisica che sottoscrive la domanda medesima.

o Titolare della concessione sarà la persona fisica che sottoscrive la richiesta.
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MODALITA' DI PAGAMENTO

o Fatto salvo quanto espressamente previsto nell'atto di concessione, le tariffe sono calcolate sulla base delle ore concesse,
secondo le seguenti modalità:

1) Per l'utilizzo provvisorio e straordinario (concessioni giornaliere, concessioni per tornei, concessione per campionati,
concessioni attive per max 90 giorni solari, rilasciabili in ogni periodo dell'anno) la corresponsione delle tariffe dovrà
essere  anticipata  all’'uso  degli  impianti  sportivi;  inoltre,  dove  previsto,  sarà  richiesto  il  versamento  del  deposito
cauzionale prima del rilascio della concessione.

2) Per l'utilizzo stagionale (periodo di tempo non inferiore a 5 mesi consecutivi) la corresponsione delle tariffe è suddivisa
in due rate: la prima,  nella misura del 30%, dovrà essere versata entro il 30 Novembre e la seconda, saldo del residuo
70%, entro il 30 maggio dell'anno successivo al rilascio della concessione.

o Le  tariffe  per  ulteriori  orari  e/o  periodi  integrativi  alla  concessione  stagionale  rilasciata,  dovranno  essere  computate
contemporaneamente al saldo del 70% entro i termini stabiliti.

o Le tariffe per frazioni di ora fino a 30 minuti sono dovute al 50%, oltre 30 minuti sono dovute per intero.

o Gli Enti, società ed associazioni che non utilizzano gli impianti sportivi nel periodo/i regolarmente concesso/i sono tenuti
comunque al pagamento delle tariffe orarie senza possibilità di conguaglio.

o Nel caso in cui sia accertata l’ indisponibilità degli impianti sportivi concessi in uso, le ore non utilizzate potranno essere
detratte sulla parte residua delle tariffe da corrispondere a saldo.

o Nel caso di mancato versamento della quota a saldo/conguaglio nei termini indicati, si procederà d'ufficio al loro recupero
mediante iscrizione a ruolo.

o  CAUZIONE Dove prevista, a garanzia del puntuale pagamento della percentuale di spettanza del Comune di Rimini, nonché a
refusione di eventuali danni recati agli impianti ed alle strutture, le concessioni per l'uso degli impianti sportivi  devono
essere  rilasciate  previa  presentazione  di  fidejussione  bancaria  o  assicurativa,  ovvero,  previa  prestazione  di  deposito
cauzionale minimo.
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DIRITTI

o Fatte salve diverse disposizioni, in tutti gli impianti sportivi comunali disciplinanti dal presente tariffario qualora l'ingresso al
pubblico sia a pagamento è da applicarsi la percentuale dell'8% sull'incasso risultante da borderaux SIAE al netto dei diritti
erariali e delle imposte di legge vigenti.

o Nel corso di manifestazioni per le quali vengono rilasciati anche abbonamenti, i diritti dovranno essere corrisposti sugli
abbonamenti stessi.

o Le tariffe per l'uso di tutti gli impianti sportivi comunali di seguito indicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di
legge, pertanto su ogni singolo importo deve essere calcolata l'I.V.A.

NOTE

o Per  ATTIVITA' GIOVANILI intendesi atleti di età inferiore ad anni 18.

o Per  ATTIVITA’ ADULTI intendesi atleti maggiorenni.

o Per  TORNEI intendesi attività continuativa organizzata per periodi non superiori a tre mesi.

o Per  CAMPIONATI intendesi attività disciplinata dalle Federazioni e dagli Enti di Promozione Sportiva nella stagione sportiva.

o Per NOTTURNO si intende il periodo di tempo per cui è necessario l'accensione della luce.
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TARIFFARIO PER L’UTILIZZO DEL SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO PRESSO IL PALAZZO ARENGO
IN VIGORE DAL 28.01.2004

SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO PRESSO IL PALAZZO ARENGO

Servizio a domanda individuale ………………………………………… EURO     0,20              ad utilizzo 

DISPOSIZIONI PARTICOLARI

1) non sono previste ipotesi di fruizione gratuita del servizio;
2) non si applicano riduzioni sulla tariffa prevista per il servizio;

MODALITA’ DI PAGAMENTO

La tariffa che l’utente deve corrispondere per la fruizione del servizio igienico automatizzato è di 0,20 centesimi di EURO;

- la moneta da 0,20 centesima deve essere versata dall’utente in apposita gettoniera sita nell’antibagno del servizio;
- non sono previste variazioni della tariffa in relazione alla stagionalità; 
- la tariffa corrisposta importa un periodo massimo di fruizione del servizio non superiore a 15’;
- nel caso di mancato funzionamento del servizio la moneta di 0,20 centesimi viene restituita all’utente;

DIRITTI

La tariffa per l’uso del servizio igienico automatizzato è determinata al netto delle vigenti imposte di legge,
pertanto su ogni prelievo e relativo versamento su apposito capitolo di Bilancio deve essere calcolata l’I.V.A..
NOTE

Il servizio resta aperto 24 ore su 24;  



DISCIPLINA GENERALE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI CIMITERIALI PER L'ANNO 2007

Nell'ambito dei servizi cimiteriali sono ricomprese le seguenti operazioni:

A SEPOLTURE E LAVORI CONNESSI

Inumazioni e reinumazioni - la tariffa comprende il servizio di sepoltura, consistente nella predisposizione della fossa in campo comune, ricevimento del feretro all'arrivo al Cimitero,
traslazione dal carro funebre, assistenza alla benedizione o al commiato, conduzione al campo di sepoltura, calata nella fossa e reinterro della stessa, con apposizione del cippo
numerato e realizzazione del tumulo, nonché la verifica dei documenti e la registrazione richieste dall'art.52 del D.P.R. n.285/1990;
La tariffa varia da un minimo di € 50,00 (angeli) a un massimo di € 150,00 (adulti); è prevista la gratuità nel caso di sepoltura di cadavere di persona indigente la cui condizione sia
confermata dai servizi sociali, per la sepoltura di prodotto abortivo, arti e nel caso di reinumazione di resti non scheletrizzati a seguito di esumazione ordinaria o di estumulazione per
retrocessione di loculo;
La tariffa è relativa al ciclo decennale di sepoltura previsto dall'art.82 comma 1 del già citato D.P.R. n.285/1990.

Tumulazioni - la tariffa comprende le operazioni e i materiali di consumo necessari per la sepoltura in loculo o in tomba di famiglia di cadaveri, resti mortali o ceneri, consistenti nella
verifica preliminare di accettabilità in base al diritto d'uso delle sepolture e alle condizioni del manufatto, ricevimento del feretro all'arrivo al Cimitero, traslazione dal carro funebre,
assistenza alla benedizione o al commiato, conduzione al luogo di sepoltura, inserimento nel loculo, chiusura con muratura o lastra di cemento, nonché la verifica dei documenti e la
registrazione richieste dall'art.52 del D.P.R. n.285/1990;
La tariffa varia da un minimo di € 75,00 (resti mortali, ceneri, nato morto) a un massimo di € 150,00 (cadavere in loculo o tomba di famiglia), con riduzione fino a € 35,00 nel caso di
svolgimento di più operazioni contestuali nello stesso loculo;

E' gratuita la collocazione di resti mortali o ceneri in ossario/cinerario comune;

B OPERAZIONI CIMITERIALI

Esumazioni - ordinarie a scadenza del ciclo decennale di sepoltura, straordinarie negli altri casi o su richiesta dell'autorità giudiziaria, la tariffa comprende la rimozione del copritomba,
solitamente in manufatto marmoreo, recupero di eventuali ricordi personali su richiesta degli aventi titolo ai sensi dell'Art.60 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, smaltimento
dei materiali inerti, scavo della fossa, rimozione del feretro, raccolta dei resti ossei in cassettina di zinco, raccolta separata e smaltimento (termodistruzione) del rifiuto cimiteriale (resti
lignei e metallici del feretro, resti di indumenti ecc. );
La tariffa varia da un minimo di € 65,00 (angeli) a un massimo di € 160,00 (adulti); è prevista la gratuità nel caso di esumazione ordinaria nel caso di famiglia indigente la cui condizione
sia confermata dai servizi sociali;
Nel caso di reinumazione di resti umani per incompleta scheletrizzazione al termine del periodo ordinario di sepoltura, la tariffa per l’esumazione ordinaria si applica una sola volta al
termine del secondo ciclo.

Estumulazioni - ordinarie a scadenza concessione, straordinarie negli  altri casi o su richiesta dell'autorità giudiziaria,  la tariffa comprende la demolizione della muratura frontale di
chiusura del loculo, smaltimento dei materiali inerti di risulta, estrazione del feretro, raccolta dei resti ossei in cassettina di zinco, raccolta separata e smaltimento (termodistruzione) del
rifiuto cimiteriale (resti lignei e metallici del feretro, resti di indumenti ecc. );
La tariffa unica è di € 150,00; è prevista la gratuità per le estumulazioni ordinarie a scadenza concessione o per retrocessione del loculo;

Operazioni  complementari  riguardano movimentazioni all'interno di tombe di famiglia o loculi  a più posti, sostituzione a richiesta del feretro con altro in materiale biodegradabile e
combustibile idoneo per inumazione o cremazione trascorsi 20 anni dalla tumulazione, trasferimento, intervento igienico-sanitario, con tariffa da un minimo di € 25,00 a un massimo di €
250,00, correlata alla complessità dell'operazione, alla mano d'opera necessaria e ai materiali di consumo da utilizzare, compresi i prodotti igienizzanti, sanificanti e i dispositivi monouso
di protezione individuale per gli operatori.
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C DIRITTI E TARIFFE

Ricomprendono varie tipologie applicative, l’entità del diritto o della tariffa è commisurata al beneficio che ne trae l’utente:
- diritto per riutilizzo di posti salma o per autorizzazione a ricavarne di nuovi nei manufatti  esistenti, da un minimo di € 35,00 (posto per cassettina) a un massimo di € 600,00

(ampliamento di tombe e sanatoria di situazioni pregresse);
- diritto per autorizzazione all'ingresso nel Cimitero civico con mezzo proprio per privati e ditte, da un minimo di € 7,75 (privati) a un massimo di € 15,50 (ditte); è prevista la gratuità

per i cittadini invalidi e gli ultraottantenni;
- diritto per stesura di atti (concessioni cimiteriali) e rilascio decreto di trasporto resti mortali; varia da un minimo di € 20,00 a un massimo di € 135,00;
- diritto per tumulazione temporanea per provvisorietà o manutenzione tomba esistente, pari a € 170,00;

- tariffe per il servizio di accoglienza delle salme presso la camera mortuaria: sono relative a servizi di natura diversa che possono essere liberamente richiesti e sono commisurate al

beneficio che ne trae l’utente, alle modalità di espletamento del servizio, ai costi di gestione sostenuti dall’Ente, sono uniformate alle tariffe stabilite con deliberazione n. 108 adottata
dal Direttore Generale dell’Azienda USL di Rimini in data 17.3.2005 ed ammontano:  tariffa per la sosta in camera mortuaria, da un minimo di Euro 0,00 (gratuito per i servizi
istituzionali e per situazioni di grave disagio economico) ad un massimo di Euro 120,00 – iva inclusa - per ogni giorno di effettiva permanenza presso la camera mortuaria - tariffa per
la vestizione della salma da un minimo di Euro 0,00 ad un massimo di Euro 120,00 – iva inclusa-   in relazione alle concrete modalità di erogazione del servizio; tariffa per l’utilizzo
delle celle frigorifere da un minimo di Euro Euro 0,00 (gratuito per i servizi istituzionali e per situazioni di grave disagio economico) ad un massimo di Euro 120,00 – iva inclusa –
giornaliere - tariffa per l’utilizzo della sala per il commiato da un minimo di Euro 0,00 (gratuito per i servizi istituzionali e per situazioni di grave disagio economico) ad un massimo di
Euro 120,00 – iva inclusa - giornaliere.

D SUBENTRI

A seguito di morte del/i concessionario/i del manufatto cimiteriale, per trasferire e mantenere la validità della concessione originaria;
Tariffa da un minimo di € 35,00 (ossari-cinerari), € 55,00 (loculi a un posto) con progressione fino a un massimo di € 700,00 (tomba di famiglia con capienza superiore a sedici posti
salma); Nel caso di subentro per quote parziali ove esistano più concessionari, il diritto si applica proporzionalmente alla quota di diritto.
      

E BENEMERENZE

Consentono ai titolari di concessioni cimiteriali di accogliere nei manufatti in concessione i cadaveri / resti ossei di persone estranee al rapporto di parentela, ma che abbiano acquisito
particolari benemerenze;
Si distingue la tariffa per accogliere resti ossei o ceneri (€ 125,00) da quella per accogliere cadaveri (€ 1.800,00);
La tariffa  ha anche  una funzione  deterrente  tesa a  scoraggiare  la  cessione  dei  posti  fra  privati  dietro  pattuizione  di  compensi  in  denaro,  vietata dalle  norme vigenti,  rendendo
antieconomica l'operazione;

F PRESTAZIONI VARIE

Comprendono operazioni  non classificabili  nella suddivisione precedente,  lavori  eseguibili  a richiesta dell'utenza disgiunti  dalle operazioni  cimiteriali  e prestazione della sola mano
d'opera; 
La tariffa è rapportata al costo di effettuazione dei lavori e varia da un minimo di € 25,00 a un massimo di € 150,00.

G FORNITURE VARIE
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Le tariffe riguardano la fornitura, su richiesta, di alcune tipologie di prodotti utilizzati nello svolgimento delle operazioni cimiteriali (copritomba provvisorio, cofano in cellulosa, cassettina in
zinco, imbragatura feretro a perdere);
La tariffa varia da un minimo di € 30,00 a un massimo di € 60,00, e copre l'acquisto, stoccaggio e fornitura dei suddetti prodotti; i relativi importi sono soggetti ad IVA, gli importi indicati
sono da intendere IVA compresa.

3



H LAMPADE VOTIVE

Il servizio lampade votive è regolamentato come segue:

1) L’Amministrazione comunale provvede al  servizio illuminazione votiva di  tombe nei  cimiteri  urbani  e del  forese in economia diretta usufruendo di proprio  personale,  mezzi e
attrezzature.

2) L’iiluminazione votiva sui Colombari, Ossari, nelle Cappelle di Famiglia e sulle Tombe nei campi comuni, ove presente il relativo impianto, sarà ottenuta mediante lampada da Watt
3, lampada a “led” , diffusore a fibra ottica, od altra analoga, con tensione di alimentazione non superiore a 48 volt.

3) La durata minima del contratto di utenza è di anni uno ed ha decorrenza dalla data di installazione dellla lampada votiva. Per le utenze tacitamente rinnovabili la scadenza viene
fissata al 31 dicembre di ogni anno. La disdetta di utenza dovrà pervenire entro il 30 settembre.

4) Il canone di abbonamento è fissato annualmente  per ogni lampada installata, con eventuale aggiornamento in relazione al costo dell’energia elettrica e di erogazione del servizio.

5) Per il primo periodo di utenza, il canone di abbonamento sarà fissato in dodicesimi, portando la scadenza al 31 Dicembre dello stesso anno.

6) Il versamento del canone annuo dovrà essere effettuato dall’utente in forma anticipata ed in un’unica rata, entro la data di scadenza indicata sul bollettino di pagamento e con le
modalità indicate sul bollettino stesso.

7) Chiunque intenda ottenere la installazione votiva dovrà presentarsi all’Ufficio Cimiteriale, sito in Piazzale Umberto Bartolani n.1 e sottoscrivere il relativo contratto di fornitura. 

8) All’atto dell’accettazione della domanda, il richiedente dovrà versare il contributo di primo impianto prefissato. 

9) Per impianto nelle tombe in campi di inumazione o quelle di famiglia, l’importo da versare verrà determinato di volta in volta, in rapporto alla posizione della tomba rispetto alla rete di
distribuzione esistente. Così pure dicasi, nel caso venga richiesta una lampada di potenza superiore a quella standard prevista, ove ciò sia possibile.

10) Il nuovo utente dovrà provvedere a sue cure e spese alla fornitura del portalampada (escluso lampada) e della fiamma votiva del tipo da approvarsi dall’Ufficio Tecnico.

11) In caso di smontaggio di lapidi da Ossari o Colombari per esecuzione di lavori che interessano l’utente, questi dovrà versare l’importo prefissato alla Cassa dell’Ufficio Lampade
Votive c/o Civico Cimitero di Rimini, per collegamenti e scollegamenti elettrici che si rendono necessari.

12) L’utente è tenuto a comunicare prontamente ogni rettifica o variazione da apportare al proprio recapito o all’abbonamento, al fine di evitare disguidi e interruzioni nell’erogazione del
servizio.

13) In caso di decesso dell’intestatario, la persona interessata a mantenere attivo il punto luce votiva dovrà presentatare istanza di subentro; il subentro è gratuito.

14) In tutti i casi di interruzione del servizio per mancato pagamento del canone o a seguito di disdetta, la riattivazione sarà possibile solo richiedendo un nuovo contratto di fornitura.   

15) I canoni di abbonamento annui, comprendono tutte le spese di manutenzione, esercizio, sorveglianza e ricambio lampada e l’erogazione dell’energia elettrica per tutte le 24 ore del
giorno.

16) Sono assolutamente vietati all’utente la sostituzione delle lampade, modifiche all’impianto o manomissioni. Le segnalazioni di eventuali guasti, lampade bruciate, ecc. dovranno
essere fatte direttamente dall’utente al competente Ufficio Lampade Votive c/o Civico Cimitero Rimini tel. 0541-742766.

17) I lavori attinenti all’impianto, agli allacciamenti, alla sostituzione lampade, riparazioni guasti, saranno eseguiti dai dipendenti del Servizio Cimiteriale.

18) Le eventuali interruzioni di corrente per mancata erogazione da parte dell’ENEL, effettuazione dei lavori o per altra causa di forza maggiore, non comporteranno rimborsi agli utenti. 
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TARIFFARIO PER L'UTILIZZO DELLA SALA CONVEGNI 
PALAZZINA ROMA - P.LE FELLINI, 3

 in VIGORE dal  01 gennaio 2007

DISCIPLINA GENERALE

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La richiesta per l'utilizzo della sala sono rilasciate previa presentazione della relativa domanda, che deve essere presentata in carta semplice al Settore Turismo
del Comune di Rimini P.le Fellini, 3 (SGT. Tel.0541-438211 - Fax.0541-54290).

La domanda di concessione deve indicare: 
i dati anagrafici e fiscali del soggetto richiedente (persona fisica/giuridica) nonché i dati della persona fisica (presidente/ legale rappresentante) che sottoscrive la

domanda medesima,
finalità e programma dell'iniziativa per la quale si chiede l'uso della sala,
orario di utilizzo tenuto conto degli eventuali tempi di allestimento e di disallestimento complementari,
stima dei partecipanti.

La richiesta deve essere inoltrata almeno 30 giorni prima della data di utilizzo, previa verifica telefonica sulla disponibilità della sala.

MODALITA' DI PAGAMENTO

L'utilizzo della sala è soggetto al pagamento della tariffa d'uso del locale più la tariffa oraria per il servizio obbligatorio di custodia e assistenza tecnica prestato da
personale incaricato dall'Amministrazione Comunale.

La tariffa (comprensiva d'IVA) calcolata sulla base degli orari concessi deve essere versata preventivamente all'utilizzo della sala, congiuntamente al versamento
del deposito cauzionale indicato, almeno 7 giorni prima dell'utilizzo, presso la TESORERIA COMUNALE – CARIM (Cassa di Risparmio di Rimini), C.so
d'Augusto n.62, oppure presso la sede di altra filiale della stessa Banca.

E' richiesto un deposito cauzionale di importo pari al versamento totale della tariffa dovuta per l'utilizzo della sala unitamente al servizio di assistenza.

La cauzione prestata è richiesta a garanzia dell'Amministrazione Comunale per la refusione di eventuali danni arrecati alla sala e/o alle attrezzature in essa
contenute.
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Il deposito cauzionale sarà svincolato ad utlizzo avvenuto, previa autorizzazione dell'ufficio competente.

La concessione dei locali sarà comunque rilasciata previo accertamento sull'effettivo versamento della tariffa appositamente calcolata; in mancanza di regolare
concessione sarà vietata qualsiasi forma di accesso e/o utilizzo della sala medesima.

Il concessionario si impegna a riconsegnare i locali nei tempi concordati e nello stato in cui gli sono stati consegnati.

Per l'utilizzo della sala non sono concesse gratuità, fatto salvo casi eccezionali preventivamente autorizzati con atto dirigenziale ai sensi del vigente “Regolamento
per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 della legge 7agosto 1990 n.241”

Nel caso di concessione gratuita è comunque dovuto il versamento delle tariffe per la custodia e assistenza tecnica alla sala nonchédel versamento de l deposito
cauzionale.
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BILANCIO DI PREVISIONE 2007

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - TARIFFE ESERCIZIO 2007





TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI COMUNALI 

1)  CONDIZIONI GENERALI DEI SERVIZI PER L'INFANZIA COMUNALI

La tariffa onnicomprensiva si configura come controprestazione a titolo di concorso agli oneri dei servizi educativi e didattici di cui la refezione scolastica costituisce prestazione
accessoria. La frequenza ai  servizi  per   l'Infanzia Comunali  (Nidi  d'Infanzia, scuole per l'infanzia comunali)  comporta per gli  utenti  un beneficio in termini di  agevolazione
economica sul costo complessivo a carico della comunità.

Per ragioni di equità, è concessa una agevolazione  diversificata in relazione alle condizioni economiche effettive degli utenti come previsto dal D.Lgs.109 del 31.03.1998 e dalla
deliberazione di Consiglio comunale n.144/2001 (Indicatore della Situazione Economica Equivalente). L'ISEE dovrà essere il più aggiornato, dovrà cioè essere calcolato: 

sulla base dei redditi prodotti nel 2005 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2006 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2006/2007. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2005.

sulla base dei redditi prodotti nel 2006 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2007 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2007/2008. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2006.
Esclusivamente per gli utenti delle sezioni estive di Nido d’infanzia, l’ISEE potrà essere calcolato indifferentemente sui redditi prodotti nel 2005 o nel 2006, in considerazione del
fatto che le iscrizioni di norma si svolgono nei mesi di aprile/maggio, in periodo di dichiarazioni dei redditi. 

1.2)  TARIFFE PER I NIDI DI INFANZIA COMUNALI 
La partecipazione degli utenti al  costo del servizio di Asilo Nido è determinata secondo i seguenti criteri:

Periodo marzo 2007 – giugno 2007

TARIFFA ORDINARIA                         €. 295,80  mensili: ISEE uguale o superiore a € 18.076,00 
1^ TARIFFA    AGEVOLATA                €.   91,10  mensili: ISEE uguale o inferiore a € 7.746,85
2^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €. 143,60  mensili: ISEE compreso fra € 7.746,86 e 12.911,42
3^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €. 199,80  mensili: ISEE compreso fra € 12.911,43 e 18.075,99

Periodo settembre 2007 – giugno 2008

TARIFFA ORDINARIA                         €. 304,40  mensili: ISEE uguale o superiore a € 18.076,00 
1^ TARIFFA    AGEVOLATA                €.   93,80  mensili: ISEE uguale o inferiore a € 7.746,85
2^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €. 147,80  mensili: ISEE compreso fra € 7.746,86 e 12.911,42
3^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €. 205,60  mensili: ISEE compreso fra € 12.911,43 e 18.075,99

RIDUZIONI
La natura  giuridica della tariffa quale  contribuzione dovuta al costo della prestazione complessiva comporta la sua corresponsione indipendentemente dalle giornate di presenza
dell'utenza ad esclusione dei seguenti casi:

a) riduzione del 20% qualora il bambino sia rimasto assente per un periodo di tempo non inferiore a 15 giorni continuativi di funzionamento del servizio;

b) nel caso di due o più bambini appartenenti allo stesso nucleo familiare frequentanti contemporaneamente il servizio 0 - 6 anni dell'Amministrazione Comunale, si applica  ad
ognuno una riduzione del 10%.

c) nel periodo  Settembre - Dicembre, solo per i  nuovi inseriti, per il mese iniziale, si prevede una riduzione pari al 25% - 50% - 75% in relazione alla settimana di inizio frequenza
comunicata dall'Ufficio;
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d) riduzione del 10% in relazione alla scelta di usufruire del servizio fino alle ore 13.30 (scelta da effettuare al momento dell'iscrizione). Il Dirigente competente stabilirà la data
entro la quale sono ammesse variazioni dell’orario di frequenza. La nuova tariffa decorrerà dal mese successivo.

e) in caso di ritiro del bambino entro il periodo di inserimento (10 giorni) comunicato dall’ufficio, non è dovuto alcun importo. In caso di ritiro durante l’anno Scolastico, da
comunicare sempre per iscritto, la tariffa decadrà dal mese successivo alla data del ritiro.

1.3)  TARIFFE PER LE SCUOLE PER L’INFANZIA COMUNALI 
La partecipazione degli utenti al costo del Servizio di Scuola per l'Infanzia Comunale è  determinata secondo i seguenti criteri:

Periodo marzo 2007 – giugno 2007

TARIFFA ORDINARIA                         € 172,20  mensili con ISEE uguale o superiore a € 18.076
1^ TARIFFA    AGEVOLATA                €   68,30  mensili con ISEE uguale o inferiore a € 7.746,85
2^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €   99,10  mensili con ISEE compreso fra € 7.746,86 e 12.911,42
3^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €  130,40 mensili con ISEE compreso fra € 12.911,43 e 18.075,99

Periodo settembre 2007 – giugno 2008

TARIFFA ORDINARIA                         € 177,20  mensili con ISEE uguale o superiore a € 18.076
1^ TARIFFA    AGEVOLATA                €   70,30  mensili con ISEE uguale o inferiore a € 7.746,85
2^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €  102,00  mensili con ISEE compreso fra € 7.746,86 e 12.911,42
3^ TARIFFA   AGEVOLATA                 €  134,20 mensili con ISEE compreso fra € 12.911,43 e 18.075,99

RIDUZIONI TARIFFARIE

La natura  giuridica della tariffa quale contribuzione dovuta al costo della prestazione complessiva comporta la sua corresponsione indipendentemente dalle giornate di presenza
dell'utenza ad eccezione dei seguenti casi:

1) riduzione del 20% qualora il bambino sia rimasto assente per un periodo di tempo non inferiore a 15 giorni continuativi di funzionamento del servizio;

2) nel caso di due o più bambini appartenenti allo stesso nucleo familiare frequentanti contemporaneamente il servizio 0 - 6 anni dell'Amministrazione Comunale, si applica ad
ognuno una riduzione del 10% ad esclusione dei bambini frequentanti il servizio Spazio Bambini;

3) nel periodo Settembre – Dicembre, solo per i nuovi inseriti, per il mese iniziale, si prevede una riduzione pari al 25% - 50% - 75% in relazione alla settimana di inizio frequenza
comunicata dall'Ufficio;

4) riduzione del 10% in relazione alla scelta di usufruire del servizio fino alle ore 13.45 (scelta da effettuare al momento dell'iscrizione). Il Dirigente competente stabilirà la data
entro la quale sono ammesse variazioni dell’orario di frequenza. La nuova tariffa decorre dal mese successivo.

5) in caso di ritiro del bambino entro il periodo di inserimento (10 giorni) comunicato dall’ufficio, non è dovuto alcun importo. In caso di ritiro durante l’anno scolastico, da
comunicare sempre per iscritto, la retta decadrà dal mese successivo dalla data del ritiro.

1.5)  TARIFFE PER LE SEZIONI ESTIVE  DEI NIDI  D' INFANZIA COMUNALI (VALIDITA’ LUGLIO – AGOSTO 2007) 

La partecipazione degli utenti per il Servizio di Sezioni Estive di Nido per l'Infanzia Comunale è determinato secondo i seguenti criteri:

TARIFFA ORDINARIA                €  608,80 bimensili: ISEE uguale o superiore a € 18.076,00
1^TARIFFA   AGEVOLATA         €  187,60 bimensili: ISEE uguale o inferiore a € 7.746,85
2^TARIFFA   AGEVOLATA         €  295,60 bimensili: ISEE compreso fra € 7.746,86 e 12.911,42
3^TARIFFA   AGEVOLATA         €  411,20 bimensili: ISEE compreso fra € 12.911,43 e 18.075,99
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La natura giuridica della tariffa quale contribuzione dovuta al costo della prestazione complessiva comporta la sua corresponsione indipendentemente dalle giornate di presenza
dell'utenza ad eccezione dei seguenti casi:

RIDUZIONI:                       
a) riduzione del 10% sulla retta applicata, qualora il bambino sia rimasto assente per un periodo di tempo non inferiore a 15 giorni continuativi di funzionamento del servizio; 

b) nel caso di due o più bambini appartenenti allo stesso nucleo familiare frequentanti contemporaneamente le sezioni estive di Nido, si applica ad ognuno una riduzione del 10%
sulla tariffa base ad esclusione dei bambini frequentanti il Servizio Spazio Bambini;

c) riduzione del 10% in relazione alla scelta di usufruire del Servizio fino alle ore 13.30 (da effettuare irrevocabilmente al momento della iscrizione);

d) in caso di ritiro entro il periodo di inserimento ( 12 giorni ) comunicato dall’ufficio, è dovuta comunque una quota pari al 10% della tariffa.

1.6)  SALVAGUARDIA STANDARD DI QUALITA’ DEI SERVIZI

Qualora, a seguito di lavori o altre cause imputabili alla Amministrazione Comunale, in una struttura dei Servizi comunali per l’Infanzia si verifichi, per un periodo di tempo
prolungato, un abbassamento rispetto al livello medio di qualità, sarà applicata una riduzione di rette pari al 10%, fino al momento del raggiungimento dello standard.

2)  TARIFFE PER LA REFEZIONE NELLE SCUOLE PER L'INFANZIA STATALI

La tariffa si configura come partecipazione al solo costo del servizio MENSA. Per ragioni di equità è concessa una agevolazione in relazione alle condizioni economiche degli
utenti così come previsto dal D.Lgs. 31.3.1998, n.109 e dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.144/2001 (Indicatore della Situazione Economica Equivalente). L'Indicatore
della Situazione Economica Equivalente (ISEE) dovrà essere il più aggiornato, dovrà cioè essere calcolato: 

sulla base dei redditi prodotti nel 2005 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2006 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2006/2007. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2005.

sulla base dei redditi prodotti nel 2006 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2007 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2007/2008. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2006.

Periodo marzo 2007 – giugno 2007

TARIFFA ORDINARIA €. 6,10 per pasto consumato con ISEE uguale o superiore a € 18.076,00 o in assenza di ISEE. 
TARIFFA  AGEVOLATA  €. 4,90 per pasto consumato con ISEE  inferiore a € 18.076,00 

Periodo settembre 2007 – giugno 2008

TARIFFA ORDINARIA € 6,30 per pasto consumato con ISEE uguale o superiore a € 18.076,00 o in assenza di ISEE. 
TARIFFA  AGEVOLATA  €. 5,10 per pasto consumato con ISEE  inferiore a € 18.076,00 

Le tariffe si intendono incluse di I.V.A.

3)  TARIFFE PER IL SERVIZIO MENSA NELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE INFERIORI 

La tariffa si configura come partecipazione al solo costo del servizio MENSA. Per ragioni di equità è concessa una agevolazione in relazione alle condizioni economiche degli
utenti così come previsto dal D.Lgs. 31.3.1998, n.109 e dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.144/2001 (Indicatore della Situazione Economica Equivalente). L'Indicatore
della Situazione Economica Equivalente (ISEE) dovrà essere il più aggiornato, dovrà cioè essere calcolato: 

sulla base dei redditi prodotti nel 2005 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2006 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2006/2007. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2005.

sulla base dei redditi prodotti nel 2006 e oggetto della dichiarazione dei redditi 2007 per l’applicazione delle tariffe relative all’anno scolastico 2007/2008. Non potranno essere
applicate tariffe agevolate qualora l'ISEE sia calcolato su redditi prodotti in anni antecedenti il 2006.
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Periodo marzo 2007 – giugno 2007

TARIFFA  ORDINARIA  €  5,50 per pasto consumato con ISEE uguale o superiore a € 18.076,00 o in assenza di ISEE. 
TARIFFA   AGEVOLATA  €. 4,50 per pasto consumato con ISEE  inferiore a € 18.076,00 

Periodo settembre 2007 – giugno 2008

TARIFFA ORDINARIA     €  5,70 per pasto consumato con l'ISEE uguale o superiore a €  18.076,00 o in assenza di ISEE
TARIFFA  AGEVOLATA  €  4,70 per pasto consumato con l'ISEE inferiore a € 18.076,00

RIDUZIONE: è prevista una riduzione del 5% sulla tariffa applicata per gli utenti che consumano 5 pasti per ogni settimana.

4) ESONERO  DAL PAGAMENTO DELLE TARIFFE PER I NIDI  E LE SCUOLE PER L’INFANZIA COMUNALI, CENTRI ESTIVI COMUNALI,  LA REFEZIONE NELLA
SCUOLA PER L’INFANZIA STATALE E NELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE INFERIORI.

Nel caso di nuclei familiari con tre o più minori frequentanti contemporaneamente i servizi in oggetto (nido, scuola infanzia, refezione scolastica) e con l'ISEE inferiore a Euro
18.076,00, è concesso l'esonero dal terzo minore in poi. Sono fatte salve, per i due fratelli paganti, le riduzioni sopra previste.

Per i servizi indicati nel titolo del presente articolo è previsto l'esonero dal pagamento delle tariffe per i casi di provato disagio socio - economico e di particolare documentata
gravità con  riferimento a: condizione reddituale, condizione abitativa, condizione sociale del nucleo familiare secondo le seguenti direttive.
Gli esoneri dal pagamento delle rette dei servizi per l'infanzia e la refezione scolastica saranno concessi tramite l'attribuzione di un punteggio alle singole domande, previa
emanazione di un bando di concorso. 
Gli esoneri saranno concessi sulla base dei seguenti criteri e i relativi punteggi: 

1.Condizioni per l'accesso. Possono accedere all'esonero dal pagamento dei servizi scolastici i minori:
1.a.residenti nel Comune di Rimini;
1.b.appartenenti a nuclei familiari  per i quali l'ISEE sia maggiore di zero e minore di  €. 7.746,85, fatta eccezione per i nuclei familiari affidatari, per i quali il limite massimo
dell’ISEE è fissato in €.18.075,99;
1.c.che totalizzino almeno 11 punti.

2.Criteri di precedenza.

2.a.per la valutazione del disagio sociale, economico e abitativo si utilizza l’indicatore ISEE, poichè nel calcolo dell'indicatore medesimo è considerato il  reddito e il

patrimonio dei componenti il nucleo familiare, la composizione del nucleo e anche l'eventuale canone di locazione fino all'importo massimo di €.5.164,57. Si attribuiscono i
seguenti punteggi:

TAB. 1. Punteggi da attribuire all’indicatore ISEE

INDICATORE ISEE PUNTI

Fino a €. 1.549,37 10

Fra €. 1.549,38 e €. 3.098,74 8

Fra €. 3.098,75 e €.. 4.648,11 6

Fra €.. 4.648,12 e €. 6.197,48 4

Fra €. 6.197,49 e €.. 7.746,84 2

2.b.per evidenziare il disagio sociale si attribuiscono ulteriori punti, facendo riferimento all'eventuale affido familiare, alla composizione e numerosità del nucleo familiare. 

TAB. 2. Punteggi da attribuire per la valutazione del disagio sociale.

SITUAZIONE FAMILIARE PUNTI

Minore in affido familiare 50
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Presenza di altro minore in affido al nucleo familiare 40

Nucleo incompleto 10

Altri  minori o fratelli appartenenti al nucleo familiare
privi di reddito proprio  (oltre al minore per il quale si
chiede l'esonero) - punti per ciascun fratello

5

2.c.I punteggi di cui alla tabella 2 non possono essere attribuiti se il nucleo familiare, in occasione dell'ultimo concorso, ha ottenuto un assegno di maternità o per nucleo
familiare con almeno tre figli minori (o, qualora il procedimento sia ancora in corso, risulti fra gli aventi diritto); 

2.d.Nel caso di più fratelli, in possesso dei requisiti per ottenere l'esonero potrà essere concesso a 2 fratelli su 2; 2 fratelli su 3; 3 fratelli su 4; 4 fratelli su 5 … (N-1 esoneri
su N fratelli);

3.per la valutazione del disagio abitativo, qualora il canone d'affitto annuo superi la soglia di €. 5.164,57 e il contratto sia regolarmente registrato si attribuisce il seguente ulteriore
punteggio: 

TAB. 3. Punteggi da attribuire al disagio abitativo 

Canone di locazione annuo Punteggio

Canone annuo > di €. 7.000,00 3

Canone annuo fra €. 6.000,01 e €.. 7.000,00 2

Canone annuo fra  €. 5.164,58 e €. 6.000,00 1

3.a.I punteggi di cui alla tabella 3 non possono essere attribuiti se il nucleo familiare, in occasione dell'ultimo concorso, ha ottenuto un contributo sul fondo sociale per
l'affitto (o, qualora il procedimento sia ancora in corso, risulti fra gli aventi diritto); 
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MANIFESTAZIONI CULTURALI E SPETTACOLI

MANIFESTAZIONI CULTURALI E SPETTACOLI

DECORRENZA: dall' 01.01.2007 al 31.12.2007 TARIFFE COMPRESE TRA:

Minimo Massimo

 EURO  EURO 

PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE da €                              4,50 a  €                                       8,50 

RASSEGNE TEMATICHE, RETROSPETTIVE, PROIEZIONI PER BAMBINI da €                              3,00 a  €                                       4,00 

SAGRA MUSICALE MALATESTIANA          
Biglietto I  settore da €                            22,00 a  €                                     50,00 

Biglietto II settore da €                            15,00 a  €                                     40,00 

Biglietto III settore da                              10,00 a  €                                     35,00 

Biglietto prezzo unico da  €                              9,00 a  €                                     26,00 

Abbonamenti: correlati al prezzo del biglietto scontato dal 10 al 50 %

Abbonamento amico da  €                         500,00 a  €                               1.000,00 

Abbonamento sostenitore da  €                         250,00 a  €                                  600,00 

SPETTACOLI E CONCERTI  TEATRO DEGLI ATTI
Biglietto intero                                    da  €                              7,00 a  €                                     20,00 

Biglietto ridotto                                   da  €                              5,00 a  €                                     18,00 

Biglietto unico                                   da  €                              5,00 a  €                                     20,00 

Abbonamento: correlato al prezzo del biglietto scontato dal 10 al 50%

STAGIONE TEATRALE PROSA E DANZA
Biglietti turno A, B e C (Prosa) interi da  €                            17,00 a  €                                     35,00 

ridotti da  €                            10,00 a  €                                     25,00 

Per gli spettacoli di danza                        da  €                            10,00 a  €                                     30,00 

Biglietti turno D biglietti interi da  €                            10,00 a  €                                     20,00 

biglietti
ridotti

da  €                              9,00 a  €                                     16,00 

Spettacoli fuori abbonamento biglietti interi da  €                            10,00 a  €                                     32,00

biglietti
ridotti

da  €                              8,00 a  €                                     20,00 

Abbonamento: correlato al prezzo del biglietto scontato dal 10 al 50%
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Biglietto speciale per scolaresche,  studenti universitari e titolari Cult Card biglietto
unico

Da  €                              6,00 a  €                                     15,00 

INIZIATIVE VARIE (Arena Agostiniani, Anfiteatro, Auditorium Lettimi) 
 - Concerti                                                                               da  €                              5,00 a  €                                     32,00 

 - Spettacoli teatrali e d'arte varia                                                    da  €                              6,00 a  €                                     30,00 

 - Conferenze spettacolo                                               da  €                              5,00 a  €                                     15,00 

 - Seminari da  €                              4,00 a  €                                     10,00 

Le riduzioni delle singole iniziative possono essere  riservate a tutte o parte delle seguenti categorie:

 - militari in servizio di leva;

 - giovani fino ai 29 anni, titolari di tessera cultcard;

 - gruppi di studenti , singoli insegnanti scuole superiori e  universita'; 

 - allievi e insegnanti scuole di danza e musica;

 - iscritti associazioni nazionali ricreative riconosciute;

 - C.R.A.L.,  spettatori sopra i 60 anni, Unversità Aperta e Universita' Terza Eta'.

L'amministrazione si riserva la facoltà di concedere biglietti ed abbonamenti omaggio alle seguenti
categorie:
autorità di legge ed istituzionali, artisti, operatori del settore, sponsor e stampa.

      SERVIZI ACCESSORI

 EURO  EURO 

 - manifesti                                                                                 €                              4,00

 - locandine                                                                                  €                              2,00

 - magliette                                                                                €                            12,00 

 - gadget                                                                                  €                              1,00 

 - borse               €                            10,00 

 - opuscolo programma Sagra Musicale Malatestiana e Stagione Teatrale         da  €                              5,00 a  €                                     10,00 

 - cartoline     da  €                              1,00 a  €                                       2,00 

 - pubblicazioni varie           da  €                            15,00 a  €                                     50,00 

 - tessera cultcard da  €                              5,00 a  €                                       7,00 

 - tessera Carta Argento (over 60)  €                              7,00 
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TEATRO DEGLI ATTI

DECORRENZA: dall' 01.01.2007al 31.12.2007

TARIFFE :

    CONFERENZE, CONGRESSI E RIUNIONI:
 EURO 

- utilizzo a giornata  €                         400,00 

- allestimento e/o disallestimento a giornata  €                         270,00 

    SPETTACOLI TEATRALI, MUSICALI E DANZA
- utilizzo a giornata  €                         400,00 

(si intende una rappresentazione nell'arco della giornata)

- prova, allestimento e disallestimento a giornata  €                         270,00 

- per ulteriori giornate di prove, allestimento e disallestimento a giornata  €                         200,00 

L'affitto del teatro  include: pulizie, illuminazione, eventuale climatizzazione, una persona di custodia fino ad un massimo  di 8 ore giornaliere e l'elettricista di servizio fino a un massimo di 4 ore.
Tutti gli altri servizi, incluso il personale obbligatorio (maschere ed elettricista),  sono a carico del concessionario che dovrà utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune.

Sono esclusi dall'affitto e sono pertanto a carico dell'utilizzatore del teatro i seguenti costi:

*allestimento/disallestimento del palco (macchinista, elettricista, facchini), maschere eventuale sostituzione del custode oltre alle  8 ore e dell’ elettricista oltre le 4 ore.
L'utilizzo del servizio di biglietteria elettronica comporta un costo aggiuntivo di Euro 100,00 incluso il giorno di spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di
prevendita comportano un costo aggiuntivo di Euro 30,00 a giornata (massimo 4 ore  giornaliere).

Alle scuole della Provincia di Rimini di ogni ordine e grado è riservata una riduzione del 50% sulle tariffe di utilizzo. Rimane a carico delle scuole il pagamento del personale, ad eccezione  di una persona di custodia
fino ad un massimo di 8 ore giornaliere. Lo stesso trattamento viene riservato alle scuole di danza e musica della Provincia di Rimini. 

 Le tariffe suindicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto, su ogni singolo importo deve essere calcolata l'IVA.

Qualora il teatro venga utilizzato nell'arco della stessa giornata per due tipologie di utilizzo (es.: conferenza e spettacolo) verrà applicata la tariffa più elevata.

DEPOSITO CAUZIONALE (O FIDEJUSSIONE):  EURO 600,00, OBBLIGATORIO PER I CONCESSIONARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI,
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 30 DEL 13/03/03.  
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CORTE AGOSTINIANI E ANFITEATRO ROMANO

DECORRENZA: dall' 01.01.2007al 31.12.2007

TARIFFE :

CONFERENZE, CONGRESSI E RIUNIONI:
 EURO 

- utilizzo a giornata  €                         300,00 

- prova, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                         190,00 

SPETTACOLI TEATRALI, MUSICALI E DANZA
- utilizzo a giornata  €                         260,00 

(si intende una rappresentazione nell'arco della giornata)

- prova, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                         190,00 

(la richiesta di prove deve essere obbligatoriamente concordata con la Direzione dei teatri)

L'affitto degli spazi include: pulizie, illuminazione, una persona di custodia fino ad un massimo  di 8 ore giornaliere e l'elettricista di servizio fino a un massimo di 4 ore. 
Tutti gli altri servizi, incluso il personale obbligatorio (maschere ed elettricista), sono a carico del concessionario che dovrà utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune di Rimini.

Sono esclusi dall'affitto e sono pertanto a carico dell'utilizzatore degli spazi i seguenti costi:
allestimento/disallestimento del palco (macchinista, elettricista, facchini), maschere eventuale sostituzione del custode oltre alle  8 ore e dell’elettricista oltre le 4 ore.
L'utilizzo del servizio di biglietteria comporta un costo aggiuntivo di Euro 100,00 incluso il giorno di spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di prevendita
comportano un costo aggiuntivo di Euro 30,00 a giornata (massimo 4 ore giornaliere).

Alle Scuole della provincia di Rimini di ogni ordine e grado è riservata una riduzione del 50% sulle tariffe di utilizzo. Rimane a carico delle Scuole il pagamento del personale, ad eccezione  di una persona di custodia
fino ad un massimo di 8 ore giornaliere. Lo stesso trattamento viene riservato alle scuole di danza e musica della Provincia di Rimini.

Le tariffe suindicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto, su ogni singolo importo deve essere calcolata l'IVA.

Qualora lo spazio venga utilizzato, nell'arco della stessa giornata per due tipologie di utilizzo (es.: conferenza e spettacolo) verrà applicata la tariffa più elevata.

DEPOSITO CAUZIONALE (O FIDEJUSSIONE):  EURO 600,00,  OBBLIGATORIO PER I CONCESSIONARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI,
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 30 DEL 13/03/03.  
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AUDITORIUM LETTIMI

DECORRENZA: dall' 01.01.2007 al 31.12.2007

TARIFFE :

CONFERENZE, CONGRESSI E RIUNIONI:
 EURO 

- utilizzo a giornata  €                     320,00 

    SPETTACOLI TEATRALI, MUSICALI E DANZA
- utilizzo a giornata  €                         270,00 

(si intende una rappresentazione nell'arco della giornata)

- prova, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                         190,00 

- per ulteriori giornate di prova e/o disallestimento a giornata  €                         120,00 

Alle Scuole della Provincia di Rimini di ogni ordine e grado è riservata una riduzione del 50% sulle tariffe di utilizzo. Rimane a carico delle Scuole il pagamento del
personale necessario.  

-L'affitto del teatro  include: pulizie, illuminazione, eventuale climatizzazione, una persona di custodia fino ad un massimo  di 8 ore giornaliere e l'elettricista di servizio fino a un massimo di 4 ore.

Tutti gli altri servizi, incluso il personale obbligatorio ( maschere ed elettricista), sono a carico del concessionario che dovrà utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune. 

-Sono esclusi dall'affitto e sono a carico pertanto dell'utilizzatore del teatro i seguenti costi:

* allestimento/ disallestimento del palco (macchinista, elettricista, facchini), maschere eventuale sostituzione del custode oltre alle  8 ore e dell’ elettricista oltre le 4 ore.
L'utilizzo del servizio di biglietteria elettronica comporta un costo aggiuntivo di Euro 100,00 incluso il giorno di spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di
prevendita comportano un costo aggiuntivo di Euro 30,00 a giornata (massimo 4 ore giornaliere).

Qualora lo spazio venga utilizzato, nell'arco della stessa giornata per due tipologie di utilizzo (es.: conferenza e spettacolo) verrà applicata la tariffa più elevata.

 Le tariffe suindicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto, su ogni singolo importo deve essere calcolata l'IVA.

DEPOSITO CAUZIONALE (O FIDEJUSSIONE):  EURO 600,00,  OBBLICATORIO PER I CONCESSIONARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI,
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 30 DEL 13/03/03.  
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TEATRO NOVELLI

DECORRENZA: dall' 01.01.2007 al 31.12.2007

CONFERENZE CONGRESSI E RIUNIONI

TEATRO TEATRO SALA RIDOTTO -FOYER SALA RIDOTTO -FOYER

dal lunedì al venerdì Sabato e domenica Secondo utilizzo nella giornata

a.  Tariffe giornaliere       

1^  giornata  €                  1.200,00 €                  1.400,00    €                   400,00 €                                         150,00

2^  giornata e successive  €                   1.000,00 €                  1.200,00  €                   320,00 €                                         110,00

c.  Tariffe giornaliere per prove, allestimenti e/o disallestimenti nel giorno precedente e/o
successivo all'utilizzo

TEATRO SALA RIDOTTO O
FOYER

- a giornata  €                      500,00  €                   160,00 

- per ulteriori giornate di prove, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                      600,00  €                   210,00 

L'affitto del teatro include: pulizie, illuminazione, eventuale climatizzazione, una persona di custodia fino ad un massimo  di 8 ore giornaliere e l'elettricista di servizio fino a un massimo di 4 ore.
Tutti gli altri servizi, incluso il personale obbligatorio (maschere ed elettricista), sono a carico del concessionario che dovrà utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune.

Sono esclusi dall'affitto e sono pertanto a carico dell'utilizzatore del teatro i seguenti costi:

** allestimento/ disallestimento del palco (macchinista, elettricista, facchini), maschere eventuale sostituzione del custode oltre alle 8 ore e dell’ elettricista oltre le 4 ore. 
L'utilizzo del servizio di biglietteria elettronica comporta un costo aggiuntivo di Euro 100,00 incluso il giorno di spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di prevendita
comportano un costo aggiuntivo di Euro 30,00 a giornata (massimo 4 ore giornaliere).
Sono a totale carico dell'utente concessionario le spese derivanti dal Servizio di vigilanza anti - incendio (V.V.F.F.) ogni  qualvolta si prevede un'affluenza superiore alle 437 unità. Per un'affluenza inferiore alle 437 unità (utilizzo
della sola platea) non è previsto tale servizio. Le spese per tale servizio sono obbligatorie per qualsiasi tipologia di spettacolo ad eccezione delle proiezioni cinematografiche.

L'utilizzo del Foyer per allestimento di stands, coffee break e altro dovrà essere compatibile con lo spazio necessario al funzionamento della biglietteria elettronica. 

Le tariffe suindicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto, su ogni singolo importo deve essere calcolata l'I.V.A..
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SPETTACOLI PROSA, BALLETTO, CONCERTI MUSICALI  PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE 

     EURO      EURO

- a giornata  €                      1.100,00 €                800,00

- prove, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                       600,00  €               500,00

- per ulteriori giornate di prove, allestimento e/o disallestimento a giornata  €                        500,00  €               400,00

L'affitto del teatro include: pulizie, illuminazione, eventuale climatizzazione, una persona di custodia fino ad un massimo  di 8 ore giornaliere e l'elettricista di servizio fino a un massimo di 4 ore.
Tutti gli altri servizi, incluso il personale obbligatorio ( maschere ed elettricista ), sono a carico del concessionario che dovrà utilizzare le ditte aggiudicatarie del Comune.

Sono esclusi dall'affitto e sono pertanto a carico dell'utilizzatore del teatro i seguenti costi:

** allestimento/ disallestimento del palco (macchinista, elettricista, facchini), maschere eventuale sostituzione del custode oltre alle 8 ore e dell’ elettricista oltre le 4 ore. 
L'utilizzo del servizio di biglietteria elettronica comporta un costo aggiuntivo di Euro 100,00 incluso il giorno di spettacolo ed un giorno di prevendita (massimo 4 ore giornaliere). Ulteriori giorni di prevendita
comportano un costo aggiuntivo di Euro 30,00 a giornata (massimo 4 ore giornaliere).

Sono a totale carico dell'utente concessionario le spese derivanti dal Servizio di vigilanza anti-incendio (V.V.F.F.) ogni  qualvolta si prevede un'affluenza superiore alle 437 unità. Per un'affluenza inferiore alle 437 unità (utilizzo
della sola platea) non è previsto tale servizio. Le spese per tale servizio sono obbligatorie per qualsiasi tipologia di spettacolo ad eccezione delle proiezioni cinematografiche

Per un'affluenza inferiore alle 437 unità (utilizzo della sola platea)  non è previsto tale servizio.

Alle Scuole della Provincia di Rimini di ogni ordine e grado è riservata una riduzione del 50% sulle tariffe di utilizzo. Rimane a carico delle Scuole il pagamento del personale ad eccezione di una persona di custodia fino ad un
massimo di 8 ore giornaliere. Lo stesso trattamento viene riservato alle scuole di danza e di musica della Provincia di Rimini.

Qualora il Teatro venga utilizzato nell'arco della stessa giornata per due tipologie di utilizzo (es.: conferenza e spettacolo) verrà applicata la tariffa più elevata.

Le tariffe suindicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di legge, pertanto, su ogni singolo importo deve essere calcolata l'I.V.A..

DEPOSITO CAUZIONALE(O FIDEJUSSIONE):EURO 1.000,00  OBBLIGATORIO PER I CONCESSIONARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI,APPROVATO CON
DELIBERA DI C.C. N. 30 DEL 13/03/2001.
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MUSEI  COMUNALI

DECORRENZA: dall'01.01.2007 al 31.12.2007

PREZZI DI BIGLIETTI DI INGRESSO PER CIASCUNO DEI SEGUENTI SPAZI CHE NON BENEFICIANO DELLE AGEVOLAZIONI DI CUI SOTTO

         EURO

Biglietto di ingresso intero          MUSEO DELLA CITTA'   (via Tonini, 1)             €                            4,00 

Biglietto di ingresso ridotto         MUSEO DELLA CITTA'                         €                            2,50 

Biglietto di ingresso intero          MUSEO DEGLI SGUARDI'  €                            2,00 

Biglietto di ingresso ridotto         MUSEO DEGLI SGUARDI'  €                            1,00 

Biglietto di ingresso intero cumulativo  per MUSEO DELLA CITTA' e MUSEO DEGLI SGUARDI  (valido per 10 giorni dalla data di
emissione)

 €                            5,00 

Biglietto di ingresso ridotto cumulativo per MUSEO DELLA CITTA' e MUSEO DEGLI SGUARDI   (valido per 10 giorni dalla data di
emissione)

 €                            3,00 

Fornitura di audioguida per percorso Pinacoteca  €                            3,00 cad.

Servizio di guida al Museo (max 25 pax ad esclusione di scolaresche)  €                          21,00 

La riduzione e' riservata ai:

- Militari in servizio di leva;

- Ragazzi fino ai 14 anni;

- Visitatori con età superiore ai 65 anni;

- Gruppo di almeno 12 persone.

- Giovani fino a 29 anni titolari di cultcard

Biglietto speciale per scolaresche e studenti universitari            €                            1,50 

Laboratorio didattico  €                            1,50 

Atelier  €                            3,00 

Laboratorio bottega €                            4,50

Per classi e studenti universitari che organizzano più visite nell'arco dell'anno scolastico è previsto un prezzo forfettario in abbonamento
(con decorrrenza: 01.09.2007)

 €                           5,00 

* DOMENICA INGRESSO GRATUITO

INGRESSO GRATUITO      GALLERIA DELL'IMMAGINE (Palazzo Gambalunga - Vi a Gambalunga, 27)

AGEVOLAZIONI

A) Hanno diritto ad ingresso gratuito:

1) i possessori di tessere per ingresso gratuito valide per il territorio nazionale;

2) i militari di stanza in caserme site entro il Comune di Rimini, organizzati in visita didattica;

3) i portatori di handicap, su segnalazione;

4) i bambini fino a 6 anni;

5) un accompagnatore per ogni gruppo di almeno 12 visitatori

B) Hanno diritto alla tessere di ingresso gratuito:

1) gli insegnanti delle scuole di Rimini e Circondario;

 2) gli studenti operanti in ambito scientifico.

 N.B.  Per le esposizioni temporanee le tariffe di ingresso verranno di volta in volta stabilite con atti amministrativi.
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Per esse non saranno valide le agevolazioni di cui sopra.

In occasione di iniziative di carattere promozionale si potranno adottare le seguenti politiche tariffarie:

1) tramite accordi particolari con operatori turistico - commerciali potranno essere concordati pacchetti a tariffa ridotta differenti in relazione al quantitativo di biglietti richiesti;

2) in occasione di conferenze, concerti, settimane dei musei, ecc. l'ingresso al museo e' a titolo gratuito.

SERVIZI ACCESSORI  EURO  EURO 

- cartoline a colori                                     €                           0,50 (formato maxi)  €            0,75 

- manifesti           €                           4,00 

- locandine               €                           2,00 

- riproduzione DVD                                                              €                          10,00 

  - fotocopia A4  €                           0,10 

- fotocopia A3  €                           0,15 

CONCESSIONE SALE A TERZI

DECORRENZA: dall'01.01.2007 al 31.12.2007  ESTIVO  INVERNALE 

 (Mag.-Ott.)  (Nov.-Apr.) 

Giornaliero Giornaliero

 EURO  EURO 

SALA DELLE COLONNE     concessione gratuita  concessione gratuita 

SALA DEGLI ARCHI   1^                 concessione gratuita  concessione gratuita 

Alle Scuole della provincia di Rimini di ogni ordine e grado è riservata una riduzione del 60% sulle tariffe in vigore.

Le presenti tariffe giornaliere vanno addizionate di I.V.A..

DEPOSITI CAUZIONALI (O FIDEJUSSIONI) OBBLIGATORI PER I CONCESSIONARI AI SENSI DEI REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI, APPROVATO CON
DELIBERAZIONE DI C.C. n. 30 del 13/03/2003.

 EURO 

SALA DELLE COLONNE  €                    1.000,00 

SALA DEGLI ARCHI   1                   €                        500,00 

SALA DEGLI ARCHI   2                 €                        500,00 

SALA DEL PODESTA'            €                    1.500,00 
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TARIFFARIO PER L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
in VIGORE dal  01 luglio 2007 

   

I° -  CAMPI DA CALCIO COMUNALI 

CONCESSIONI STAGIONALI

o Allenamenti

       - allenamenti di squadre giovanili e di agonistica.........................................................................……… € 3,05 Orarie

       - allenamenti di squadre di adulti 

   in diurna .................................................................................................................................................… € 8,44 Orarie

   in notturna....……...................................................................................................................................... € 15,46 Orarie

o Campionati F.I.G.C. 

       - Iscrizioni ai campionati giovanili - per squadra e campionato ................................................……. € 64,07

       - Iscrizioni ai campionati adulti - per squadra e campionato......................................................…….. € 149,50

o Campionati di enti di formazione sportiva 

              - iscrizioni ai campionati giovanili - per squadra e campionato……................................................... € 3,05 Orarie

              - iscrizioni ai campionati adulti - per squadra e campionato................………....................................... € 12,41 Orarie

cauzione minima € 2.822,18

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE

              - in diurna....................................................................................... ............................................................... € 15,46 Orarie

              - in notturna.................................................................................. .............................................................. € 20,65 Orarie

o Partite extra campionati ed extra tornei   

               - in diurna...................................................................................... ............................................................... € 42,21 Orarie

               - in notturna.................................................................................. ............................................................... € 56,75 Orarie

o Uso extra sportivo............................................................................. ............................................................... € 335,61 Giornaliera

DIRITTI PER OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE 

Negli impianti sportivi comunali da calcio l'utente concessionario è tenuto a corrispondere Euro 12,71  orarie per il servizio di cui sopra.

NOTE GENERALI   

Se l'impianto sportivo dispone del campo secondario le concessioni stagionali per allenamenti si intendono rilasciate sul campo secondario 
medesimo.
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II° - PALESTRE COMUNALI 

PALESTRE PRIMARIE 

F. Casadei, Corpolò, Rodari, Lambruschini, Romeo Neri, Celle, S. Giuliano Mare, Euterpe, Media 7, Panzini Maschile e palestre private a disposizione del Comune 

CONCESSIONI STAGIONALI – Allenamenti – Tornei – Campionati 

o Attività giovanili e attività agonistica............................................ ............................................................ € 2,54 Orarie

o Attività adulti ........................................................................................ ............................................................ € 5,09 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE PER USO SPORTIVO 

o Attività giovanile, attività agonistica e attività adulti..........….. ............................................................ € 8,03 Orarie

o Partite extra campionato ed extra tornei..................................….. ............................................................ € 26,95 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE PER USO EXTRA SPORTIVO

o Intera giornata (08.00-23.00).................................................................................... ............................................................ € 201,37

o Mattina (08.00-13.00)............................................................. ..................................... ........................................................... € 92,55

o Pomeriggio (13.00-18.00).......................................................................................... ............................................................ € 92,55

o Sera (18.00-23.00) ............................................................ € 92,55

PALESTRE SECONDARIE 
Palestre coperte con strutture pressostatiche o geodetiche e impianti sportivi polivalenti scoperti 

CONCESSIONI STAGIONALI – Allenamenti – Tornei – Campionati 

o Attività giovanile e attività agonistica........................................... ............................................................ € 1,73 Orarie
o Attività adulti ........................................................................................ ............................................................ € 2,54 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 

o Allenamenti.........................................…............................................... ............................................................ € 4,78 Orarie
o Uso extra sportivo.………………….................................................. ............................................................ € 191,20 Giornaliera 

DIRITTI PER LE OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE NELLE PALESTRE 
Nelle palestre comunali e nelle palestre convenzionate con l'Ente Pubblico l'utente è tenuto a corrispondere Euro 10,58 orarie per il servizio di cui 
sopra.

Nel caso in cui per le operazioni sopra elencate sia incaricato un dipendente pubblico questi dovrà essere preventivamente autorizzato a svolgere le 
suddette mansioni dall'Ente dal quale dipende. 
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III° - STADIO COMUNALE ROMEO NERI

CAMPO DA CALCIO

CONCESSIONI STAGIONALI

o Per partite di calcio di campionato, tornei e amichevoli 

- in diurna: 3% degli incassi, con minimo fisso.......… .................................................................. € 191,20 A partita 

- con illuminazione del campo: 3% degli incassi, con minimo fisso.............................….. € 277,64 A partita 

-  cauzione minima............................................................... ................................................................... € 4.000,00  

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE

o Per partite di calcio di campionato e tornei 
- in diurna: 3% degli incassi, con minimo fisso.......… € 191,20 A partita  
- con illuminazione del campo: 3% degli incassi, con minimo fisso.............................….. € 277,64 A partita  
-  cauzione minima............................................................... € 4.000,00 A partita 

o per altre partite: 6% degli incassi, con minimo fisso......................................        €                  798,35 A partita 
-  cauzione minima................................................................ ................................................................... € 4.000,00 A partita 

o per uso extra-sportivo (manifestazioni musicali, concerti, spettacoli, ecc.): 8% degli incassi, con minimo 
fisso............................................................... ............... € 1.850,94 Ad evento 
-  cauzione minima............................................................... ................................................................... € 4.000,00 Ad evento 

DIRITTI PER LE OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE NELLE PALESTRE 
Le pulizie dello stadio Romeo Neri, prima e dopo l'evento per le concessioni di cui ai punti precedenti, competono al concessionario.  

PALESTRE GEMMANI E PESISTI 

    

CONCESSIONI STAGIONALI 

o per attività giovanile e agonistica.......... …...................…………………………. € 2,54 Orarie 

o per attività adulti..........… .................................................................. € 5,09 Orarie 

CONCESSIONE STRAORDINARIA E PROVVISORIA per uso sportivo.........

o per uso sportivo .................................................................. € 26,95 Orarie 

PISTA DA ATLETICA
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CONCESSIONI STAGIONALI 

o per attività giovanile e agonistica...........… ................................................................... € 8,03 Al mese 
o per attività adulti............................................................. ................................................................... € 12,41 Al mese 

CONCESSIONI STRAORDINARIE  E PROVVISORIE

o per gare internazionali..................................................................... ................................................................... € 325,44 A giornata 

o per gare nazionali.............................................................................. ................................................................... € 222,72 A giornata 

o per are interregionali, regionali, provinciali e locali.............. ................................................................... € 26,95 A giornata 

o per attività giovanile ed agonistica .........… ........… ................................................................... € 8,24 A giornata 
o per attività adulti..........… ..........… ..........… ..........….. ................................................................... € 16,48 A giornata 
o per attività  extra sportiva (compreso spazio adiacente lato monte) ................................................... € 72,21 A giornata 

DIRITTI PER LE OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE NELLE PALESTRE 
Nell'impianto da atletica dello stadio R. Neri prima e dopo l'evento competono al concessionario. 

NOTA
In notturna l'illuminazione della pista è prevista per due giorni alla settimana con supplemento mensile di euro 5,09 
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IV° - CAMPI DA BASEBALL   

CAMPO PRINCIPALE (STADIO) – VIA MONACO 

CONCESSIONI STAGIONALI

o per allenamenti di squadre giovanili e di agonistica.........................................................................…… € 5,00 Orarie

o per allenamenti  di squadre di adulti 

- in diurna ................................................................................................................................................. € 10,00 Orarie

- in notturna....…….................................................................................................................................... € 20,00 Orarie

o cauzione minima......................................................................... € 4.000,00

     

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE

o per allenamenti ........................................................................................ ....................................................... € 20,00 Orarie

o per partite di baseball di campionato e tornei:      

- in diurna: 3% degli incassi, con minimo fisso.........................…. ............................................................. € 200,00 A partita 

- con illuminazione del campo: 3% degli incassi, con minimo fisso …................................................. € 300,00      A partita 

o per altre partite di baseball: 6% degli incassi, con minimo fisso ............................................................... ................. 
€                 400,00 A partita 

o per uso extra-sportivo (manifestazioni musicali, concerti, spettacoli, ecc.): 8% degli incassi, con minimo 
fisso........................... € 2.000,00 Ad evento 

o cauzione minima......................................................................... ............................................................. € 4.000,00A partita/evento 

DIRITTI PER LE OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE NELLE PALESTRE 
Le pulizie dello stadio da baseball, prima e dopo l'evento, competono al concessionario. 

CAMPO SECONDARIO -  RIVABELLA

CONCESSIONI STAGIONALI

o per allenamenti di squadre giovanili e di agonistica.........................................................................…… € 3,00 Orarie

o per allenamenti di squadre di adulti.............................................................................................................. € 6,00 Orarie

     

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE

o per allenamenti ........................................................................................ ....................................................... € 10,00 Orarie

o per partite di campionato e tornei...........… ............................................................. €  40,00 A partita 
o per altre partite..............… ............................................................. € 150,00 A partita
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 V° -  PALAZZETTO DELLO SPORT   

PALESTRA CENTRALE 

CONCESSIONI STAGIONALI

o per allenamenti  di tutte le attività sportive 

             - attività giovanile e agonistica................... ............................................................. € 16,48 Orarie

             - attività adulti...……...................................................... ............................................................. € 29,80 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE

o PALLACANESTRO

- per allenamenti €              62,04           Orarie 

- per partite di campionato, tornei e amichevoli      

di Serie A, e B:      

con pubblico pagante: 3,0%  degli incassi, con minimo 
fisso.............…. ............................................................. € 494,26 A partita
senza pubblico pagante € 62,04 orarie

cauzione minima................................................................................... ............................................................. € 2.000,00 A partita

di altre serie: 
con pubblico pagante: 3,0%  degli incassi, con minimo fisso.................................................

€ 186,12 A partita

senza pubblico pagante................................................ € 62,04 orarie

cauzione minima.......................................................................................         € 2.000,00 A partita

o PALLAVOLO - PALLAMANO - CALCETTO      

      - per allenamenti €              62,04           Orarie 

      - per partite di campionato, tornei e amichevoli

di Serie A, B 

con pubblico pagante: 3,0%  degli incassi, con minimo 
fisso....................................................………………………

€ 186,12 A partita

senza pubblico pagante: € 62,04 orarie

cauzione minima............................................................................................ € 2.000,00 A partita

di altre serie: 

con pubblico pagante: 3,0%  degli incassi, con minimo 
fisso....................................................………………………

€ 186,12 A partita

partite senza pubblico pagante € 62,04 orarie

cauzione minima.................................................................................. ............................................................. € 2.000,00 A partita

o MANIFESTAZIONI SPORTIVE

- Esibizioni di professionisti con pubblico pagante: 8,4% degli incassi, con minimo 
fisso....................................................... € 943,78   Ad esibizione 

- Esibizioni di dilettanti con pubblico pagante: 8,4% degli incassi, con 
minimo fisso.... ............................................................. € 368,15  Ad esibizione 

- Esibizioni di professionisti e dilettanti senza pubblico pagante € 62,04 orarie
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- Cauzione minima ............................................................. € 2.000,00  Ad esibizione  

o MANIFESTAZIONI EXTRA SPORTIVE (Spettacoli musicali, Concerti, Congressi Convegni , ecc..) 

- Concessione giornaliera (07.00-24.00):  12% degli incassi, con 
minimo fisso..................….. ............................................................. € 2.450,97

- Concessione al mattino (07.00-13.00): 12% degli incassi, con minimo 
fisso..................….. ............................................................. € 722,07

- Concessione pomeridiana (13.00-18.00): 12% degli incassi, con 
minimo fisso..................….. ............................................................. € 935,64

- Concessione serale (18.00-24.00): 12% degli incassi, con minimo 
fisso..................….. ............................................................. € 1.230,57

- Cauzione minima.................................................................................. ............................................................. € 2.000,00

PALESTRE  - SEMINTERRATO
CONCESSIONI STAGIONALI 

SALA “A” e SALA “B”     

o attività giovanile e agonistica....................................…. ............................................................. € 3,56 Orarie 

o attività adulti.........................................................................……… ............................................................. € 6,10 Orarie 

SALA  "C1" e SALA "C2"  

o attività giovanile e agonistica……................................. ............................................................. € 2,54 Orarie 

o attività adulti...............................................................……….......... ............................................................. € 4,78 Orarie 

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 

o oraria......................................................................................... ............................................................. € 7,22 Orarie 

o giornaliera (08.00-24.00) € 40,00 Al giorno 

PALESTRA PISCINA 
CONCESSIONI STAGIONALi 
o Attività giovanile e agonistica.............................................................. …................................... € 3,56 Orarie 
o Attività adulti ........................................................................................ .....................……............................ € 6,10 Orarie 

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 
o Oraria............................................................................................. ......................................................... €  10,37 Orarie 
o giornaliera ............................................................................................. ......................................................... € 100,00 Al giorno 

SALA STAMPA

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 

o oraria......................................................................................... ............................................................. € 7,22 Orarie 

o giornaliera (08.00-24.00) € 40,00 Al giorno 

LOCALI VARI

o Canone annuo.................................................................................... ............................................................. € 9,25 Al mq. 

o Contributo forfettario consumi (energia elettrica-riscaldamento-acqua) 

-  fino a mq. 30............................................................................. ............................................................. € 121,02  
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-  da mq. 30,01 a mq. 90............................................................. ............................................................. € 191,20  

-  da mq. 90,01 ed oltre.............................................................. ............................................................. € 243,06  
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VI° - PISCINA COMUNALE COPERTA 

CONCESSIONI STAGIONALi

o Attività agonistica - 1 corsia .................….……………………….. ......................................................... € 3,25 Orarie

o Attività giovanile - 1 corsia ………………………………………. ……………………………………. € 4,58 Orarie

o Attività adulti - 1 corsia .................................................................. ......................................................... € 12,81 Orarie

o Attività giovanile e agonistica - intera piscina ..................…..... ......................................................... € 20,65 Orarie

o Attività adulti - intera piscina ........................................................... ......................................................... € 31,02 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 

o Attività giovanile e agonistica - 1 corsia ...................…. ......................................................... € 5,59 Orarie

o Attività adulti - 1 corsia .................................................................... ......................................................... € 15,46 Orarie

o Tutta la vasca per l'intera giornata................................................... ......................................................... € 102,72 Orarie
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VII° - PATTIDRONOMI 

 Viserba Monte e Piazzale Einaudi 

CONCESSIONI STAGIONALi

o Attività giovanile ed attività agonistica.................................…. ............................................................. € 2,54 Orarie

o Attività adulti...................................................................................... ............................................................. € 5,09 Orarie

CONCESSIONI STRAORDINARIE E PROVVISORIE 

o Allenamenti ........................................................................................ ............................................................. € 15,46 Orarie 

o Attività sportiva e attività extra sportiva.............................…… ............................................................. € 196,28 Giornaliere

DIRITTI PER LE OPERAZIONI DI CUSTODIA, ALLESTIMENTO, BIDELLAGGIO E PULIZIE NELLE PALESTRE 
o Nelle palestre comunali e nelle palestre convenzionate con l'Ente Pubblico il concessionario è tenuto a corrispondere Euro 10,58 orarie per il 

servizio di cui sopra. 

o Nel caso in cui per le operazioni sopra elencate sia incaricato un dipendente pubblico questi dovrà essere preventivamente autorizzato a svolgere le 
suddette mansioni dall'Ente dal quale dipende. 
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NORME AGGIUNTIVE ALLE TARIFFE

1. Fermo restando, quanto espressamente previsto in tariffario circa la prestazione della cauzione, l'Amministrazione Comunale si riserva la possibilità 
di richiedere una congrua cauzione qualora gli impianti sportivi siano concessi per attività per le quali non siano espressamente predisposti, ovvero 
qualora l’Amministrazione, in ragione del tipo di attività per la quale si richiede la concessione, ritenga necessario assicurarsi la copertura di 
eventuali danni che il concessionario potrebbe causare alle strutture dell’impianto sportivo. 

2. Per le richieste di utilizzo degli impianti finalizzate ad un uso extrasportivo, il responsabile del Servizio Sport si riserva di valutare la compatibilità 
dell’iniziativa con le caratteristiche dell'impianto. 

3. Le tariffe di eventuali nuovi impianti non inclusi nel presente tariffario saranno determinate dal responsabile del Servizio Sport tenendo presenti gli 
obiettivi programmatici in materia tariffaria stabiliti dal Consiglio Comunale e la natura dell'impianto riferita alle tipologie dalla I alla VII individuate 
nel presente tariffario. 

Codice Disciplina   Codice Disciplina 

1 Ginnastica   12 Pallavolo 

2 Badminton   13 Attività subaquea 

3 Canoa   14 Scherma 

4 Atletica leggera   15 Sport disabili 

5 Calcio, Rugby, Football Americano   16 Pugilato 

6 Pallamano   17 Frisbee 

7 Hokey    18 Attività motoria 

8 Pattinaggio   19 Baseball, Softball 

9 Lotta, Pesi, Judo, Karate, Taekwondoo   20 Calcio a cinque 

10 Nuoto   21 Giocosport (minibasket, minivolley) 

11 Pallacanestro     
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IMPIANTI COMUNALI O DI GESTIONE COMUNALE 

Impianto
Codice

Disciplina

Referente Impianto  Codice 

Disciplina

Referente

Stadio Romeo Neri    Palestre

Campo Principale  5  7 Servizio Sport  Lambruschini 9 18   21 Q.4 

Pista Atletica 4 Servizio Sport  Media 7 11  12 Servizio Sport 

Palestra Pesistica 9  15  18 Servizio Sport  Montessori 9 18   21 Q.4 

Palestra Gemmani 9  15  18 Servizio Sport  Padulli 9 18   21 Q.4 

Stadio Baseball    Panzini Femminile 9 18   21 Q.1 

Rivabella  19 Ass. Baseball  Panzini Maschile 11  12 Q.1 

Via Monaco  19 Ass. Baseball  Rodari 11  12 Q.6 

Palasport Flaminio    Via Euterpe 1  18 Servizio Sport 

Sala Centrale  6 11 12  20 Servizio Sport  Santa Giustina 9 18   21 Q.5 

Sala A Seminterrato 8  9  18 Servizio Sport  Sforza 11  12 Q.1 

Sala B Seminterrato 14 Servizio Sport  Spadarolo 11  12 Q.4 

Sala C Seminterrato 9  18 Servizio Sport  Toti 9  18  21 Q.6 

Palestra Piscina 9 11 12 18  21 Servizio Sport  Tensostruttura Miramare 11  12 Q. 3 

Piscina Comunale 10 Servizio Sport  Pattinodromi 6  8  20 Servizio Sport 

Palestre    Campi da calcio 

Alba Adriatica 11  12 Q. 3  San Giuliano Mare 5  7 Uisp 

Alberti Boschetti 9 18   21 Q.2  San Vito 5  7 Uisp 

Alighieri 9 18   21 Q.1  Gaiofana 5  7 Servizio Sport 

Bertola 11  12 Servizio Sport  Ina Casa 5  7 Uisp 

Carim 11  12 Servizio Sport  Miramare 5  7 Uisp 

Casadei 11  12 Q.5  Viserbella 5  7 Uisp 

Casti 9 18   21 Q.6  Lagomaggio 5  7 Uisp 

Celle 1  2  12 Q.5  Rivazzurra 5  7 Almas Rivazz. 

Corpolò 11  12  18 Q.4  Torre Pedrera 5  7 T.Pedrera 

De Amicis 9 18   21 Q.2  Viserba 5  7 T.Pedrera 

Decio Raggi 9 18   21 Q.1  Vergiano 5  7 Uisp 

Einaudi 11  12 Servizio Sport  Rivabella 5  7 Q. 5  

F.Lli Cervi  9  18 Q.5  Santa Giustina 5  7 S. Giustina 

Ferrari 9 18 21 Q.1     

Flavia Casadei       



TARIFFARIO PER L’UTILIZZO DEL SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO PRESSO IL PALAZZO ARENGO
IN VIGORE DAL 28.01.2004

SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO PRESSO IL PALAZZO ARENGO

Servizio a domanda individuale ………………………………………… EURO     0,20              ad utilizzo 



SERVIZI CIMITERIALI

DESCRIZIONE TARIFFE 2007

A) SEPOLTURE E LAVORI CONNESSI

INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE O PRIVATO SALME
ADULTI

€ 150,00

IN CAMPO COMUNE SALME
ANGELI

€ 50,00

IN CAMPO COMUNE SALME INDIGENTI
(adulti o angeli)

GRATUITA

PRODOTTO ABORTIVO O PARTI ANATOMICHE (SENZA APPOSIZIONE
DEL CIPPO)

GRATUITA

REINUMAZIONE IN CAMPO SPECIALE A CICLO RIDOTTO (compreso eventuale uso di prodotti enzimatici)
SALMA ESTUMULATA SU RICHIESTA FAMILIARI O AVENTI DIRITTO

€ 150,00

IN CAMPO SPECIALE A CICLO RIDOTTO (compreso eventuale uso di prodotti enzimatici)
SALMA NON SCHELETRIZZATA A SEGUITO DI ESUMAZIONE ORDINARIA  O
ESTUMULATA PER RETROCESSIONE LOCULO

GRATUITA

TUMULAZIONE CADAVERE IN LOCULO O POSTO IN TOMBA DI FAMIGLIA ACCESSIBILE DALL'ESTERNO,
COMPRESA LA MURATURA

€ 150,00

CADAVERE IN POSTO IN TOMBA DI FAMIGLIA ACCESSIBILE DALL'INTERNO TOMBA,
ESCLUSA LA MURATURA

€ 150,00

NATO MORTO - PRODOTTO ABORTIVO -
PARTI ANATOMICHE

€ 75,00

RESTI MORTALI O
CENERI 

IN LOCULO, COMPRESA LA
MURATURA

€ 115,00

TUMULAZIONI SUCCESSIVE ALLA PRIMA, NEL CASO DI PIU' TUMULAZIONI
CONTEMPORANEE NELLO STESSO LOCULO                                                                  €  35,00

IN TOMBA DI FAMI GLIA    CON MURATURA € 115,00

SENZA MURATURA € 35,00

IN OSSARIO € 75,00

COLLOCAZIONE RESTI MORTALI/CENERI IN
OSSARIO/CINERARIO COMUNE

GRATUITA

B) OPERAZIONI
CIMITERIALI

ESUMAZIONE ORDINARIA DA CAMPO COMUNE O
PRIVATO ADULTI

€ 160,00

ORDINARIA DA CAMPO COMUNE O
PRIVATO ANGELI

€ 65,00

ORDINARIA DA CAMPO COMUNE O PRIVATO (adulti o
angeli) INDIGENTI

GRATUITA
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STRAORDINARIA SU RICHIESTA DEI FAMILIARI O AVENTI DIRITTO entro il
6° mese)

€ 1.250,00

STRAORDINARIA SU RICHIESTA DEI FAMILIARI O AVENTI DIRITTO dopo il
7° anno)

€ 1.250,00

RACCOLTA RESTI MORTALI/CENERI PER COLLOCAZIONE IN
OSSARIO/CINERARIO COMUNE

GRATUITA

ESTUMULAZIONE DA LOCULO (a scadenza concessione o per
retrocessione)

GRATUITA

DA OSSARIO-CINERARIO (a scadenza concessione o
per retrocessione)

GRATUITA

ESTUMULAZIONE A RICHIESTA NON A
SCADENZA CONCESSIONE (collocazione in
cassettina - inumazione in campo speciale -
cremazione - trasferimento - oppure su
richiesta Autorità Giudiziaria)

DA
LOCULO

compreso demolizione muratura, utilizzo d.p.i. monouso,
igienizzazione attrezzature e smaltimento rifiuti

€ 150,00

DA
TOMBA
DI
FAMIGLI
A

compreso utilizzo d.p.i. monouso, igienizzazione attrezzature e
smaltimento rifiuti

€ 150,00

SOSTITUZIONE FERETRO A RICHIESTA
NON A SCADENZA CONCESSIONE

A SEGUITO DI ESTUMULAZIONE, compreso utilizzo d.p.i. monouso,
igienizzazione attrezzature, smaltimento vecchio feretro ed esclusa la
fornitura del nuovo feretro 

€ 250,00

RIORDINO RESTI MORTALI PER
SOSTITUZIONE CASSETTINA 

IN OSSARIO - LOCULO - TOMBA DI FAMIGLIA, esclusa la fornitura della
cassettina

€ 25,00

MOVIMENTAZIONE SALMA ALL'INTERNO DI LOCULO a PIU'
POSTI o TOMBA DI FAMIGLIA

€ 150,00

TRASFERIMENTO  DI RESTI MORTALI, CENERI, NATO
MORTO

€ 60,00

INTERVENTO IGIENICO SANITARIO IN LOCULO O TOMBA DI FAMIGLIA (compreso prodotti igienizzanti e
d.p.i. a perdere)

€ 250,00

C)  DIRITTI

DIRITTO PER RIUTILIZZO DI POSTO SALMA IN LOCULO O
TOMBA DI
FAMIGLIA

€ 300,00

DIRITTO PER AUTORIZZAZIONE A RICAVARE ULTERIORE POSTO SALMA, OVE POSSIBILE, nel caso di
ristrutturazione e per progetti in sanatoria parziale

€ 600,00

DIRITTO PER AUTORIZZAZIONE A RICAVARE ULTERIORE € 75,00

2



POSTO IN OSSARIO/CINERARIO

DIRITTO PER AUTORIZZAZIONE A RICAVARE POSTO PER CASSETTINA RESTI
MORTALI/CENERI IN LOCULO

€ 35,00

DIRITTO PER AUTORIZZAZIONE AD
ENTRARE NEL CIMITERO CON AUTOMEZZI

PRIVATI

cittadini invalidi o
ultraottantenni

GRATUITA

privati ( a rimborso del costo di rilascio
del tesserino)

€ 7,75

ditte private per esecuzione di lavori cimiteriali ( a rimborso del costo di rilascio di n.2 tesserini per
ditta) - validità annuale - ulteriori tesserini € 7,75 cadauno                                                     € 15,50

DIRITTO PER STESURA E STIPULA DI
CONTRATTO DI CONCESSIONE
CIMITERIALE

PER  LOCULI - OSSARI - CINERARI - LAPIDI ALLA
MEMORIA

€ 85,00

PER TOMBE DI FAMIGLIA, AREE CIMITER.
EDIFICABILI, CAMPI PRIVATI

€ 135,00

DIRITTO PER SOPRALLUOGO/IDONEITA' SANITARIA O
VERIFICHE TECNICO NORMATIVE

€ 50,00

DIRITTO PER RILASCIO DECRETO DI TRASPORTO RESTI MORTALI DESTINATI
FUORI COMUNE

€ 20,00

DIRITTO PER TUMULAZIONE TEMPORANEA DI SALMA IN LOCULO COMUNALE, PER PROVVISORIETA' O RISTRUTTURAZIONE,
DURATA MASSIMA ANNI 3,  RINNOVABILI                                                                                                                                                    € 170,00

D)  SUBENTRI

OSSARI-CINERARI E LAPIDI ALLA
MEMORIA

PER QUALSIASI
CAPIENZA

€ 35,00

LOCULI IN
COLOMBARO

A POSTO SALMA
SINGOLO

€ 55,00

A DUE POSTI
SALMA

€ 85,00

A TRE POSTI
SALMA

€ 115,00

A QUATTRO POSTI
SALMA

€ 145,00

OLTRE QUATTRO
POSTI SALMA

€ 185,00

TOMBE DI FAMIGLIA QUANDO NON PIU' UTILIZZABILE PERCHE' INAGIBILE € 200,00
CON CAPIENZA DA UNO A OTTO
POSTI SALMA

€ 250,00

CON CAPIENZA DA NOVE A SEDICI
POSTI SALMA

€ 480,00

CON CAPIENZA SUPERIORE A
SEDICIPOSTI SALMA

€ 700,00

E)  BENEMERENZE
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DIRITTO PER NOMINA
DI BENEMERITO

RESTI MORTALI-
CENERI 

€ 125,00

SALMA € 1.800,00

F) PRESTAZIONI
VARIE

SMALTIMENTO DI RIFIUTO PROVENIENTE DA
DEMOLIZIONI, al m3

€ 150,00

MANO D'OPERA PER OPERAZIONI NON CONTEMPLATE, all'ora compreso utilizzo
di attrezzi e d.p.i.

€ 25,00

DEMOLIZIONE MURATURE, per ispezioni e
operazioni non previste dalle tariffe

precedenti

MURATURA
FRONTALE

€ 40,00

MURATURA LATERALE O INTERNA AL LOCULO O
POSTO SALMA

€ 75,00

CHIUSURA LOCULO-OSSARIO-CINERARIO
CON MURATURA O LASTRA DI CHIUSURA
(per operazioni non previste nelle tariffe
precedenti)

OSSARIO € 25,00

LOCULO FRONTALE € 40,00
LATERALE € 70,00
ORIZZ.ALE € 90,00

MANUTENZIONE PER MESI 6 del tumulo o
del copritomba provvisorio in legno 

(comprende riporti di terreno secondo necessità, livellamento e
pulizia periodica da erbacce)

€ 100,00

MANUTENZIONE (CANONE ANNUALE) DI
COPRITOMBA IN MARMO

(comprende riporti di terreno secondo necessità, livellamento e pulizia periodica del marmo
e da erbacce)                                                                                                                       € 150,00 

TARIFFE PER IL SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA DELLE SALME: IMPONIBILE IVA 20% TOTALE

sosta in camera mortuaria: Per servizi istituzionali e situazio di grave
disagio economico

GRATUITO

A  RICHIESTA  dei  familiari  per  ogni
giorno di effettiva permanenza

100,00 20,00 120,00

vestizione della salma Per  servizi  istituzionali  e  situazioni  di
grave disagio economico

GRATUITO

A RICHIESTA dei familiari 50,00 10,00 60,00

utilizzo delle celle frigorifere Per  servizi  istituzionali  e  situazioni  di
grave disagio economico

GRATUITO

dal  terzo  giorno  successivo  a  quello  di
trasferimento presso l’obitorio – al giorno

20,00 4,00 24,00
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utilizzo della sala per il commiato Per  servizi  istituzionali  e  situazioni  di
grave disagio economico

GRATUITO

qualora  presso  la  sala  del  commiato
venga celebrato anche il rito funebre ( in
caso  di  sosta  senza  celebrazione  delle
esequie  è  dovuta  la  sola  tariffa  per  la
sosta in camera mortuaria) 

60,00 12,00 72,00

G)  FORNITURE VARIE IMPONIBILE IVA 20%

FORNITURA DI COPRITOMBA PROVVISORI
IN LEGNO 

€ 27,50 € 5,50 € 33,00

FORNITURA DI COFANO IN CELLULOSA (a richiesta, a seguito di qualunque
operazione, per cremazione)

€ 50,00 € 10,00 € 60,00

FORNITURA DI CASSETTINA IN ZINCO (a richiesta, a seguito di qualunque
operazione, anche per sostituzione)

€ 27,50 € 5,50 € 33,00

FORNITURA DI IMBRAGATURA FERETRO A PERDERE (per tumulazione in
situazioni disagevoli)

€ 25,00 € 5,00 € 30,00

H)  LAMPADE VOTIVE IMPONIBILE IVA 20%

CANONE LAMPADA
VOTIVA 

€ 14,17 € 2,83 € 17,00

SUBENTRO CONTRATTO LUCE VOTIVA GRATUITO GRATUITO

SCOLLEGAMENTO LUCE VOTIVA € 8,33 € 1,67 € 10,00

NUOVI ALLACCIAMENTI LUCE VOTIVA in ossario/cinerario, colombaro, sepoltura
in campo comune, tomba di famiglia se

esiste già la linea

€ 12,50 € 2,50 € 15,00

in tomba di famiglia, se necessita
realizzare la linea

a misura sulla base di computo
metrico redatto dall'Ufficio

Tecnico Cimiteriale

A MISURA, IMPORTO MINIMO € 15,00

Le tariffe di cui alle sezione A - B- C- D- E -F sono escluse dal campo di applicazione dell' iva ai sensi dell'art. 4 D.P.R. 633/1972 

Restano in vigore le sezioni tariffarie:  3 "Ri-concessione Tombe" e n. 4 "Retrocessione Tombe", approvate con deliberazione di G.C. n. 1809 del 10.12.96 e successivamente modificate con
deliberazione di G.C. n. 1275 del 18.11.1997 

LE TARIFFE SOPRAINDICATE ENTRERANNO IN VIGORE A PARTIRE DAL PRIMO GIORNO DEL MESE SUCCESSIVO ALLA DATA DI ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE DI
APPROVAZIONE DA PARTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
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TARIFFARIO PER L'UTILIZZO DELLA SALA CONVEGNI 
PALAZZINA ROMA - P.LE FELLINI, 3

 in VIGORE dal  01 gennaio 2007

TARIFFE ANNO 2007

Le tariffe per l'uso della Sala Conferenze situata presso la Palazzina Roma (P.le Fellini n.3) di seguito indicate sono determinate al netto delle vigenti imposte di
legge, pertanto su ogni singolo importo deve essere calcolata l'I.V.A. al 20%:

Giornata intera (mattina, pomeriggio e sera).............................................................................................................................................. € 370,00 Giornaliera

Mattina e pomeriggio o mattina e sera o pomeriggio e sera.......................................................................................................... € 300,00 Giornaliera

Mattina o pomeriggio o sera..................................................................................................................……................................................ € 185,00

Riduzione delle tariffe al medesimo concessionario per successivi utilizzi:

Se superiori a due consecutivi…....................................................................................................…................................................... 20%

Se superiori a quattro consecutivi............................................................………................................................................................... 50%

Servizio obbligatorio di custodia e assistenza tecnica durante l'orario di utilizzo da parte di personale dell'Amministrazione
Comunale

€ 14,00 Orarie

Deposito cauzionale importo pari al versamento totale delle tariffe dovute (utilizzo + assistenza)

Il deposito cauzionale viene svincolato ad utilizzo avvenuto, previa autorizzazione dell'ufficio.
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BILANCIO DI PREVISIONE 2007

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - TARIFFE ESERCIZIO 2007

PROSPETTI





RIEPILOGO  COSTI  E  RICAVI  SERVIZI  A  DOMANDA  INDIVIDUALE

COSTI RICAVI % COSTI RICAVI %

REFEZIONE  SCOLASTICA 2.909.139,33       2.720.000,00       93,50      3.014.623,58       2.979.000,00       98,82

ASILI  NIDO  (*) 2.348.409,95       1.025.000,00       43,65      2.686.845,56       1.000.000,00       37,22

MANIFESTAZIONI CULTURALI SPETTACOLI 2.705.316,70       1.199.100,00       44,32      2.467.434,35       584.100,00          23,67

MUSEI  PINACOTECHE  E  MOSTRE 1.546.156,58       131.000,00          8,47       1.659.813,80       136.000,00          8,19

GESTIONE SALE - CINEMA  -  TEATRI 231.036,50          61.500,00            26,62      234.134,76          1.500,00              0,64

IMPIANTI  SPORTIVI 2.083.167,63       327.000,00          15,70      2.064.013,65       328.000,00          15,89

SERVIZI CIMITERIALI 1.378.142,97       948.000,00          68,79      1.420.721,30       998.000,00          70,25

SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO 4.000,00              3.000,00              75,00      4.500,00              1.600,00              35,56

  T O T A L E      G E N E R A L E 13.205.369,64     6.414.600,00       48,58 13.552.086,99     6.028.200,00       44,48

 *  Il  costo  del  servizio  è  esposto  al  50%  ai  sensi  art. 5  Lg.  23/12/1992  n. 498 

S E R V I Z I
Preventivo  2006 Preventivo 2007

ESERCIZIO 2007



REFEZIONE   SCOLASTICA

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Cuoche 254.551,95              289.223,40             Rette di frequenza 2.720.000,00              2.979.000,00                          

================= =======================

Cuoche supplenti 206.396,30              165.597,99              93,50% 98,82%

Personale amministrativo 60.933,81                65.548,72                

Refezione 2.160.144,00           2.257.000,00              

Spese generali 67.113,27                72.253,47                   

Ammortamento 160.000,00              165.000,00                
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.909.139,33           3.014.623,58           

===============  ===============

   

    

       

   

   



A S I L I      N I D O
        

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Personale di ruolo 1.156.027,75           1.260.615,62          Rette di frequenza 810.000,00                 860.000,00                             

Personale supplente 821.601,29              1.019.948,79          Contributo  regionale 25.000,00                   -

Personale amministrativo 30.466,91                32.774,36               
Contributo regionale corsi per 

operatori
30.000,00                   25.000,00                               

Spese di gestione 189.930,17              197.854,19             
Contributo regionale per "Nuove 

Tipologie"
20.000,00                   15.000,00                               

Corsi per operatori 15.000,00                12.500,00               
Contributo provinciale per servizi 

per l'infanzia L. R. 1/2000
140.000,00                 100.000,00                             

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Quota ammortamento 75.570,84                75.152,61                1.025.000,00              1.000.000,00                          

================= =======================
Spese  per "Nuove Tipologie" 50.000,00                60.000,00               43,65%  37,22%

Convenzione con privati per 

gestione Asili Nido
9.813,00                  28.000,00               

---------------------------- ---------------------------
2.348.409,95           2.686.845,56          

=============== ===============
    

   



    

MANIFESTAZIONI  CULTURALI  E  SPETTACOLI

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Spese generali assessorato 121.047,02              78.102,71               Proventi da attività culturali 280.000,00                 20.000,00                               

Personale 622.735,69              668.256,44             
Attività cinematografica area 

Agostiniani
50.000,00                   50.000,00                               

Contratto d'opera Teatro Novelli 90.453,60                -                              
Contributi pubblici per iniziative 

culturali
40.000,00                   45.000,00                               

Spese per manifestazioni teatrali 418.593,00              89.000,00               
Contributo Regionale  per sagra 

Malatestiana
145.000,00                 145.000,00                             

Manifestazioni musicali e 

cinematografiche
44.000,00                46.000,00               

Contributo provinciale per il 

programma "Notti Malatestiane"
80.000,00                                                   80.000,00 

Sagra Malatestiana 954.101,00              25.050,00               
Sponsorizzazioni  da  privati per 

iniziative culturali
210.000,00                 10.000,00                               

Spese generali complesso 

Agostiniani
15.480,00                -                              

Contributo Ministero Turismo per 

Sagra Malatestiana
129.100,00                 144.100,00                             

Quota  ammortamento 187.906,39              229.225,20             

Contributi Reg.li Prov.li e da 

privati per Festival Antico 

Presente

115.000,00                 90.000,00                               

Teatro degli atti 56.000,00                -                              
Sponsorizzazioni  da  privati per 

iniziative culturali 150.000,00                 -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Festival Antico e Presente 115.000,00              90.000,00               1.199.100,00              584.100,00                             
================= =======================

Notti Malatestiane 80.000                     -                              44,32% 23,67%

Istituzione musica teatro ed eventi 

a carico bilancio
-                           877.700,00             

Contributi statali, reg.li, prov.li per 

istituzione musica teatro ed eventi                                -              364.100,00 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.705.316,70           2.467.434,35          

=============== ===============



MUSEI   PINACOTECHE   E   MOSTRE

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Personale 533.032,55              629.958,82             Proventi  dai  musei  comunali 15.000,00                   15.000,00                               

Spese generali 188.539,81              198.631,60             Proventi  da  concessioni  a

terzi  di  sale  comunali 5.000,00                     5.000,00                                  

Pubblicazioni  ed  oggettistica 11.000,00                11.000,00               

Proventi dalla vendita di

Pulizia locali 19.553,97                19.865,53               pubblicazioni ed oggettistica 11.000,00                   11.000,00                               

Servizio di guida ed iniziative 

diverse presso i Musei Comunali
263.000,00              265.000,00             

Contributi pubblici per iniziative 

del museo
70.000,00                   75.000,00                               

Galleria dell'Immagine
3.000,00                  3.000,00                 

Sponsorizzazione  da privati per 

museo 30.000,00                   30.000,00                               
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Mostre temporanee ed attività 

diverse
99.300,00                102.000,00             131.000,00                 136.000,00                             

================= =======================
Incarichi professionali 39.000,00                35.000,00               8,47% 8,19%

Quota ammortamento 389.730,25              395.357,85              
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.546.156,58           1.659.813,80          

===============  ===============



G E S T I O N E    S A L E   -   C I N E M A   -   T E A T R I

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Spese generali  complesso 

Agostiniani
5.453,87                  6.495,09                 

Proventi per affitto del complesso 

Agostiniani e Teatro Novelli
60.000,00 0,00

Spese funzionamento Teatro 

Novelli
158.537,71              172.866,17             

Provento concessione sala 

ST.Maur del Fosses
1.500,00 1.500,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Spesa per gestione sala ST.Maur 

del Fosses
                  1.500,00                  1.500,00 61.500,00 1.500,00

================= =======================

Personale Teatro  Novelli 22.613,40                -                              26,62% 0,64%

Quota ammortamento                 42.931,52                53.273,50 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
231.036,50              234.134,76              

===============  ===============



I M P I A N T I       S P O R T I V I 

 C O S T I   R I C A V I   

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Personale 540.299,71              587.645,80             Proventi  impianti sportivi 327.000,00 328.000,00

------------------------------- -----------------------------------------

Spese generali 479.700,96              645.293,84             327.000,00 328.000,00

================= =======================

Fitti reali 17.000,00                17.000,00               15,70% 15,89%

Manut. impianti affidati ai quartieri 44.185,00                -                              

Spese palazzetto dello sport e 

impianti sportivi
276.986,49              573.275,38             

Spese per palestre 115.600,00              13.000,00               
   

Piccoli interventi manutentivi agli 

impianti sportivi
41.317,00                -                              

   

Spese SIAE per la gestione degli 

impianti
3.616,00                  -                              

    

Convenzione per l'utilizzo di 

impianti sportivi
328.292,00              -                              

DEDOTTO:     

 1/3 spese palazzetto per utilizzo 

scolastico
92.328,83-                191.091,79-             

 1/2 spese palestre per utilizzo 

scolastico
78.458,50-                6.500,00-                 

    

Quota ammortamento 406.957,80              425.390,42                 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 2.083.167,63           2.064.013,65              

=============== ===============     



SERVIZI CIMITERIALI
        

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

      

Illuminazione, manutenzione e 

spese generali
54.000,00                79.668,66               

Rimborso spese impianti di 

illuminazione
13.000,00                   13.000,00                               

Spese installazione
1.500,00                  1.500,00                 

Canone per il servizio 

illuminazione 370.000,00                 390.000,00                             

Personale

810.931,92              852.472,26             

Diritti cimiteriali relativi alla 

sepoltura delle salme 370.000,00                 370.000,00                             

Spese di gestione Servizi 

Cimiteriali
321.364,81              256.675,75             

Diritti di privativa o diritto fisso per 

i servizi funebri
195.000,00                 225.000,00                             

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Ammortamenti               190.346,24              230.404,63  948.000,00                 998.000,00                             

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  =================  =======================

 1.378.142,97           1.420.721,30           68,79% 70,25%

 ===============  ===============  

COSTI RICAVI



        

  PREV. 2006 PREV. 2007  PREV. 2006 PREV. 2007

Manutenzione ordinaria 2.000                       2.500                      
 Proventi servizio igienico 

automatizzato
3.000                          1.600                                       

Utenze 2.000                       2.000                      

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.000                       4.500                      3.000                          1.600                                       

===============  =============== =================  =======================

75,00% 35,56%

SERVIZIO IGIENICO AUTOMATIZZATO

RICAVICOSTI




